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ROK PIĘĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Prenumerata „Kuriera War- 
B»wskiego“, wynosi w Warsza- 

c rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3. 
wąrtalnie rs. 1 kop. 50, miesię- 
znie kop. 50. Za odnoszenie do do- 

dopłaca się kop. 5.
Numer pojedyńczy w Kan

towe Redakcji kop 5.
Redakcja otwarta od M-tej 

rano do 2-g-iej po południu.

Tła Prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie rubli rs. 9 
(w tem mieści się opla'a pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się roez- 
■ nie, półrocznie i kwartalnie.

Rekopisma nadsyłano do 
Redakcji nio zwracają się.

- : Ś; Agaty Panny Męczenniczki.
- Doroty Panny Meczenniczai. 

r„?^: §* Romualda opata. 
obota: Ś. Jana z Malty W.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 37
Zachód  Ł 4 52

Długość dnia godzin 9 minut 15
Przybyło „„ 1 „ 35

Niedzie'a: Ś. Apolonii Pr.anny Ivl. 
Poniedziałek: Ś. Scholastyki Panny.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej, środa! ś. Gaudentego ffiskupa w.
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wo-rozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki św. 
j-Oz,efa, na Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy 
"Newskiej), odprawioną zostanie o godzinie 9-tej 
‘rana uroczyska Wotywa miejscowego bractwa Ado- 
acji Przenajświętszego Sakramentu.

W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy czwartek 
-rozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki św. 

iUZefa> na' Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy 
"Newskiej), odprawioną zostanie o godzinie 9-tej

, 7~ Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Zgo- 
z zapisem ś. p. Józefa Zaeharkiewicza, członka b. rzą- 

Ozącego senatu warszawskich departamentów, w dniu 27 lu- 
?ey° (11 marca) 1879 r., z procentów od Jegowantgo kapi
tału. prttypada przyznanie nagród loka'om wyznania chrześci
jańskiego, za długoletnią nieprzerwaną . i nienaganną s użbę 
P jełnyeh państwa, pana lub pani, albo w razie śm erci tych- 

pozostałych po nich -dzieci, stałych mieszkańców miasta 
Warszawy, a mianowicie:

- a) pierwsza nagreda, w sumie rs. 150 za 20 lat. służby,
b) druga nagroda w sumie rs. 75 za 15 lat służby,
c) trzecia nagroda w sumie rs. 45 za 10 lat służby.
O powyższe nagrody ubiegać się mogą nietylko ci którzy 

noszą nazwę lokat i chodzą w liberji, ale również i ci którzy 
chociaż nie noszą liberji ani nazwy lokai, przecież służąc u o- 
eob mniej zamożnych, nictylko obowiązki lokajskie ale często
kroć mue pracowitsze spełniają.

Ubiegający się 0 p0ZVKtanie nagrody obowiązani są najpó
źniej do dnia 16 (28) lutego 1879 roku podać‘o to prośby do

~~ Magistrat miasta Warszawy zawiadamia, że zastawione 
? ’utejszym lombardzie fanty, jako to: srebro różnego gatun- 
PP 1 rozmaitych kształtów, brylanty, perły,- zegarki i wszel- 
, e"ę rodzaju kosztowności, których właściciele w oznaczonym 
brminie nie wykupili lub prolongować zaniedbali, s; rzedane 
ĄĘ przez publiczna licytację w lokalu kasy lombardu w gma- 
etl« .ratusza?
o licytacja rozpocznie się dnia 2 (14) marca r. b. o godzinie 
■p«J zrana i trwać będzie do godziny 1 ej po południu tegoż 
Ąa or.iz dni następnych w tychże samych godzinach do cza
su zupełnego rozprzedania fantów.

uicytaeia nie bodzie się odbywać w dnie świąteczne i uro- 
®’.vstośei dworskie.
, zakupione fanty zaraz po przybiciu kupna, srebrem lub 
Ofiarni bankowemi płacić należy.

, termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmian
kowanych fantów srebrnych lub złotych, najdalej do dnia 30 
"tycznia (11 lutego) r. b., wszelkich zaś innych do dnia 16 
t~8) lutego 1889 r. oznaczonym został; przed upływem więc 
powyższego terminu, do kasy lombardu o wykupienie lub pro- 
01h?owanie fantów zgłosić należy.

. “o upływie dnia 30 stycznia (11 lutego) r. b. fanty złote 
srebrne, nie trzymające prób | rzepisanych, niezawodnie prze- 

zostaną tutejszej probierni do stopienia i zamiany na 
gotowiznę po cenach właściwych, stosownie do ait. 3 Majwyż- 
^ego ukazu z dnia 10 (22) kwietnia 1851 r. o zaprowadze- 

>U w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz art. 
‘9. zaprowadzającego w tym celu probiernię; po upływie zas 
«nta 16 (28) lutego r. b. wszystkie inne wyroby na licytacji 
Sprzedane zostaną. —2—3—1804— 

SKARBI FBKIEROWSKIE.
POWIEŚĆ Z XVII WIEKU

PRZEZ

Walerego frzyborowskiego.

fDalszy ciąg.— Zobaczyć nr 26).
Za chwilę Bai-te]c był już na ulicy. Pod samym 

ratuszem spotkał Franka:'
Co ty hultaju tu czynisz?

— Aj. panie—szepnął chłopak—źle jest... wszyscy 
pachołcy popili się i śpią oto, że ich dobudzić się nie 
można.

Co ty gadasz? krzyknie Bartek przerażony.
Pak to jest panie... a i to wam powiem, że wi- 

dno ktoś tu był na ratuszu, bo kordegardo zamknał 
ua kołek od sieni...

Bartek uczuł, że mu sio nogi chwieja. Oparł sio 
o słup naganku, przetarł czoło. Zdawało mu sie że 
V11. się nań ,nkiś gmach wielki, przygniata go i lada 
ĄĄila zmiażdży. Śmiertelna trwoga go opanowała 
a branek dalej-prawił:
Ą- A nie żaden z pachołków to zamknął kordegardo 

,a kołek, bo wszyscy są i śpią jako zabici, nie wie- 
Zae cale że ich zamknięto...

r T A może ich zamknał ten co stał na straży przy 
o chu więźnia? spytał drżąc Bartek, gdyż czuł, że nie

^zyma pożądanej odpowiedzi.
nie T ipani?—podrapał się po łbie Franek—tam nikt 
stru?- •" więzień przecie nie mógł uciec, wiec i oną 

ściągnęliśmy do wina... 

rady miejskiej warszawskiej dobroczynności publicznej i dołą
czyć następujące dowody:

a) metrykę urodzenia'i chrztu,
b) książeczkę legitymacyjną,
c) świadectwo pana lub pani poświadczona za rzetelność 

przez komisarza policji właściwego cyrkułu, o liczbie lat spę
dzonych przez kandydata w nieprzerwanej u nich służbie i o 
prowadzeniu się,

d) książeczkę służbową, i
e) świadectwo policyjne, żo państwo, pan lub pani, u któ

rych kandydaci służą, są stałemi mieszkańcami miasta War
szawy.

Wypłata nagród nastąpi dnia 7 (19) marca 1879 r. 
Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski.

Sekretarz J. Maynuski.

W kwestji giełdy produktowej.

_ y__Rok właśnie upływa jak giełda produktowa, 
po długiem oczekiwaniu,została po raz drugi otwartą.

Brzy otwarciu pierwszem był, jak wiadomo, brak 
przysięgłych ajentów towarowych i to niby miało 
tłómaczyć głównie zbyt krótkotrwałą egzystencję o- 
wej jednej z najniezbędniejszych instytucyj handlo
wych.

Następnie jednak kiedy specjalna instrukcja dla a- 
jentów towarowych została zatwierdzoną i gdy wy
boru tych ajentów dokonano, zdawało się że nie bę
dzie już tak silnych przeszkód, któreby działalność 
giełdy stanowczo obezwładniały.

Zdawało się pr/.ytem, że anormalny ustrój naszego 
handlu zbożowego ulegnie pewnej reformie, że handel 
ten koncentrując się w umyślnie na ten cel utworzo- 
nem ognisku, odbywać się będzie w sposób racjonal
ny, że wreszcie notowanie cen będzie miało jakąś 
rzeczy wis'ą podstawę i t. p.

Praktyka pokazała, że wszystkieprawiejte nadzieje, 
pokładane w świeżo otwartej giełdzie produktowej, 
były zwodnicze.

Giełda wprawdzie, jak wspomnieliśmy’, od roku już 
niby funkcjonuje, ale wpływ jej na stosunki handlu 
produktowego jest prawie żaden.

W handlu mianowicie zbożowym, jak dawniej tak i 
dzisiaj, zamiast ajentów przysięgłych odgrywają głó
wną rolę setki tak zwanych komisjonerów, tudzież roz
maitych pośredników pokutnych, a i sposób notowania 
cen w niczem się również nie zmienił.

Na takim stanie rzeczy, w kraju, jak nasz, przewa
żnie jeszcze rolniczym, ponoszą straty tysiące produ

— Przeklęci opoje! —mruknął Bartek, otrząsł się i 
ruszył'do sieni.

— Nol—mówił sobie — nie jest to nic jeszcze tak 
strasznego... hultaje popili się, wezmą jutro bizuny, 
mnie rajcowie nagadają i na tem się skończy. Ale 
kto«tu mógł być? jużcić nie kto jeno Mora. Boć to 
jego sprawka... on przecież wymyślił tę schadzkę... 
nu! lecz przecież nie będzie chciał mej zguby.

Pocieszał się wiec Bartek jak mógł. Spadłszy na»le 
z wyżyn najrozkoszniejszych marzeń, jakich złotą nić 
snut przed chwilą wpatrzony w oczy Barbarkij nie 
mógł się pogodzić z obecnem swem położeniem. ’ Coś 
mu mówiło, że jest źle, że grozi mu niebezpieczeństwo 
ale myśl tę odpychał, tłómaczył sobie, że popicie sie 
straży nie jest przecie tak straszną zbrodnią, że opu
szczenie na chwilę swego stanowiska nie grozi znów 
wielką karą — niestety! miał się wkrótce przekonać, 
jak się grubo myli.

0 świcie, ledwie słońce przebiło się z poza chmur, 
zjawił się na ratusz imcipan Mora otulony w swój 
płaszcz. Deszcz wciąż padał i zanosiło się na trzv- 
dniówkę.

Dzień był wietrzny, pochmurny, smutny. Mora 
zastał już pachołków oprzytomniałych, bo ich Bar
tek zimną wodą i bizunem trzeźwił całą noc, więc nic 
nie mówił, jeno jak zwykle był grzeczny i pokor- 
niutki.

—:.Mój dobrodzieju — gadał do Bartka—jakżeś tam 
noc przepędził? noc była straszna... no, wszystko wi
dzę w porządku, dobrze, dobrze! pochwale waszmościa 
przed imcipanem burmistrzem i przed Fukierem —■ 
uśmiechnął się—hę?... a może się da co zrobić... jak- 
ż.emyśljsz mój dobrodz:eju, czy Fukier da ci dziewkę? 
uparty siary! no, no... już i tam wstawię się za tobą, '

centów, kwestja więc ożywienia giełdy produktowej 
i wprowadzenia jej na drogę właściwą nie powinna 
być zaniedbywaną.

Owszem, ze względu na dotychczasowe niepowo
dzenie giełdy, należałoby raczej dot żyć wszelkich 
starań i usiłowań, aby to co jest anormalnym ustąpiło 
koniecznie wobec tego co ma zupełną i w całym świę
cie ucywilizowanym uznaną już racje bytu.

Jakiekolwiek są warunki naszego handlu, nigdy 
wszakże nie są one do tego stopnia wyjątkowe, aby 
instytucja, bez której nigdzie w żadnem z miast mniej
szych nawet od Warszawy handel produktowy obejść 
się już nie może, u nas tylko jednych nie mogia się u- 
trzymać.

Obserwując uważnie wszystko co dotąd w sprawie 
giełdy produktowej zrobiono, przyszliśmy do przeko
nania, że nie wyczerpano tu jeszcze ani połowy tych 
środków, które do racjonalnego jej rozwoju mogłyby 
się przyczynić.

W krótkim artykule o wszystkich tych środkach 
niepodobna nam mówić; nie możemy wszakże pomi
nąć tych przynajmniej, od których samo istnienie gieł
dy produktowej niemal bezpośrednio zależy.

_Na jednem z ogólnych zebrań giełdowych, kiedy 
między inr.emi przyszła pod obrady - i kwestja giełdy 
produktowej, wszyscy z zabierających w niej głos 
zgodzili się stanowczo, że jedną z najgłówniejszych 
przeszkód tamujących działalność giełdy jest pośre
dnictwo pokątne reprezentowane przez tak zwanych 
komisantów, faktorów oraz innych pseudo-handluja- 
cych.

Chcąc więc rozwinąć racjonalną czynność giełdy 
produktowej, trzeba przedewszystkiem usunąć niewła
ściwą czynność komisantów, —ale jak ją usunąć?

Co do_ tego właśnie przez jednego z członków” „zgro
madzenia giełdowego" postawionym był wniosek, któ
ry wówczas zyskał jeduozgodną prawie aprobatę ze
brania, ale który niestety do tej pory nie z ustał wpro
wadzonym w wykonanie.

Wniosek ów był mniej więcej treści następującej. 
Istnieje w Warszawie przez ogół kupców wybrana 

a działająca z ramienia Izby skarbowej delegacja ku
piecka.

Atrybucje delegacji tej w stosunkach handlowych 
są dość szerokie,, bo przedewszystkiem ma ona prawo 
śledzenia wszelkiego rodzaju pośredników i zmusza
nia ich do p iddawania się przepisom giełdowym.

W obec więc tego byłoby bardzo pożądanem, abv 

wstawię... zmożemy Fukiera, zmożemy, jak mię 
dzisz...

Mówił to dobrodusznym tonem, uśmiechając sie i 
zacierając ręce co chwila. Bartek także się śmiał, bo 
zdawało mu się, że niebezpieczeństwo, którem się 
gryzł przez całą noc, zupełnie już minęło. Morawdal- 
szym ciągu swego tygrysiego igrania z.ofiarą, zbliżył 
się do Bartka, wziął go za guzik od żupana i gadał:

— Bo to widzisz mój dobrodzieju, ten Fukier myśli, 
że po jego dziewkę jaki książę zajedzie, jaki Radzi
wiłł, albo Ossoliński...

— A! ona warta i króla!—wyrwał się Bartek.
— He! he! he!—zaśmiał się Mora—jak się jestmło- 

dym mój dobrodzieju, to każda dziewczyna wydąje 
nam się godną tronu... zwyczajnie świta we łbie... 
ano, nie gadam tutaj gwoli tego, bym zasie nie cenił 
gładkości Barbarki... piękna dziewka na psa urok, nie 
ma co mówić... no, ale mieszczka i przecie nie pój
dzie za senatora jeno za mieszczanina... ono co jest... 
a Fukiercwi Bóg wie co się we łbie kotłuje... no... ale 
już mv to tam ułożymy, ułożymy...

— Bóg wam zapłać panie oberszterze—dziękował 
Bartek, któremu przyszła na myśl schadzka nocna 
z Basią, którą przecież urządził Mora i widział, że 
oberszter chce mu gwałtem dopomódz, więc dzię
kował.

— Nie dziękuj mój dobrodzieju, nie dziękuj... mło
demu dopomódz, to obowiązek. No! no! zrobi sic to 
zrobi... Alboż to ja takie sprawy'załatwiałem? Hu' 
hol...

I umilkł i zatarł ręce — poczerń owuajac sie pła

Gadu, gadu, a psy w krupach... czyńmy nasza 
' powinność. Mam nakaz od króla jegomości bym



Bitwa pod Grunwaldem.

decka, musieliby albo za

ora

komitet giełdowy odniósł się do delegacji kupieckiej, 
iżby ta zwróciła szczególną uwagę na tak zwanych 
„komisjonerówzbożowych" "dopełniających tranzakcyj 
po różnych miejscach pokątnych, i na mocy przysłu
gujących jej atrybucyj zmuszała tychże komisantów do 
ulegania odpowiednim warunkom i przepisom giełdo
wym.

Niemożefhy pojąć dlaczego wniosek^ mającywszel- 
ką słuszność za sobą, poszedł widocznie w zapomnienie?

Rzeczywiście bowiem energiczna działalność delega
cji kupieckiej mogłaby w kwestji ograniczenia pośre
dnictwa pokutnego uczynić więcej niż wszelkie na ten 
temat rozprawy teoretyczne.

Komisjonerzy i pośrednicy dzisiejsi, śledzeni ba
cznie przez delegację kupiecką, musieliby albo za
przestać swych pokątnych operacyj, albo też poddać 
się przepisom obowiązującym stan kupiecki i działać 
jawnie.

W jednym i drugim razie giełda produktowa mu- 
siałaby skorzystać na czysto, bo niemała ilość tranza
kcyj, dokonywanych obecnie za pośrednictwem komi
santów po rozmaitych „piwnicach," szynkach, bawa- 
rjach i t. p. „giełdach tajemniczych," skierowałaby 
się do właściwego ogniska.

Niezależnie od tego jest inna jeszcze okoliczność, 
która z powodzeniem giełej#' produktowej w ścisłym 
zostaje związku.

Na placach magazynowych, czyli właściwie na sta
cjach towarowych naszych kolei odbywają się niemal 
codziennie formalne targi zbożowe.

Są tu naprzykład i wagi do ważenia zboża a prze- 
dewszystkiem nie brak tutaj całej falangi owych po
średników pokątnych, którzy załatwiając wszystkie 
mniejsze i większe tranzakcje, nie dopuszczają po pro
stu ich na giełdę produktową.

Łapią oni interesantów, a szczególnie producentów 
dostawiających zboże w większej ilości i ubijają „in
teres" na miejscu.

Owóż by łoby także do życzenia aby tutaj nadewszys- 
tko „delegacja kupiecka" rozwinęła swą czynność; 
a z drugiej strony aby komitet giełdowy na stacje ko
lei delegował swych ajentów przysięgłych, którzyby 
interesowanym i przybywającym z dalekich stron 
producentom udzielali właściwych informacyj.

W końcu jedna jeszcze uwaga: Według zapowie
dzi ogłoszonej w pismach, z dniem 1-m lutego ma już 
zostać zmienioną możność bezpłatnego uczęszczania 
na giełdę produktową.

Czy to nie za wcześnie czasem i czy pobieranie o- 
płaty nie wpłynie gorzej jeszcze na słabe i tak fun
kcjonowanie giełdy ?

Sądzimy, że okoliczność ta, jak również i to cośmy 
wyżej streścili, wziętem będzie pod rozwagę, na zbłi- 
żającem się znowu ogólnem zgromadzeniu giełdowem, 
bo trudno jest przypuścić, aby kwestja tak żywotna i 
ważna dla naszego handlu na obojętnych jedynie pró
bach miała się skończyć.

LOTERJA KLASYCZNA
jak każda w ogóle loterja jest złem ale niejako złem 
konitcznem, a wiec tolerowanem i sankcjonowanem 
przez państwo.

Państwo bowiem dozwalając na urządzenie loterji 
i biorąc ją nawet pod'swoją opiekę, chciało dać swo
im obywatelom możność korzystania z darów kapry
śnej fortuny i jednocześnie zabezpieczyć tychże od 
złych skutków pokątnego hazardu.

Czy jednak organa władzy ad hec—panowie ko - 
leTctorzy—stosują się do zasad, w myśl których loterję 
utworzono?

Na to najlepszą odpowiedzią jest prasa, która nie
jednokrotnie już wskazywała na wadliwość urządze
nia rozprzedaży biletów,oraz ciągłe, a w znacznej czę
ści uzasadnione skargi publiczności na kolektorów.

Obecnie np. w początku stycznia chcieliśmy za kil
ka rubli otworzyć lufcik fortunie, aliści w wielu kan
torach odpowiedziano nam, że „bilety jeszcze nie 
przysłane."

Od kilku dni znowu kołaczemy do panów kolekto
rów, lecz ci jednogłośnie oświadczyli, że „bilety już 
rozsprzedane."

Tymczasem z doświadczenia wiemy, że do klasypią- 
tej o bilet bardzo łatwo.

Fakt ten jest najlepszym dowodem, że wielu z pa
nów kolektorów darmo gra przez cztery klasy, będąc 
pewni, że do piątej znajdą amatorów, którzy i za po
przednie klasy zapłacą.

Czy na te nadużycia można założyć hamulec?
Można, byleby tylko ciągłe skargi publiczności 

cbciał uwzględnić urząd loterji, a zwłaszcza Bank 
polski jako władza naczelna.

Podług mnie są d,wa środki.
Najprzód, aby kolektorzy byli obowiązani do prze- 

daży wszystkich losów do pierwszej klasy (amatorów 
nie zbraknie) i aby tymże nie wolno było się tłóma- 
czyć, że mają wprawdzie losy, ale muszą je zachować 
dla tych, którym wyjdzie wygrana w pierwszych czte
rech klasach.

Bo że panu A. wyszła stawka w pierwszej klasie, to 
nie idzie zatem aby pan B. nie mógł grać w loterję, 
dlatego, że pan kolektor chce rezerwować los dla 
p. A. do drugiej klasy.

Drugim i to bardzo skutecznym środkiem jest zapro
wadzenie rozprzedaży biletów w samym urzędzieloterji.

Zarzucicie nam może, że to jest niemożliwem i no
wym ciężarem dla urzędników loterji,— otóż oświad
czamy, że ci pracownicy z wielką radością przyjęliby 
tę myśl, gdyż tym sposobem mogliby mieć polepszony 
swój byt.

Wiadomo, że kolektorzy pobierają oprócz 3% od 
wygranych jeszcze po rs. 1 kop. 20 od. losu wpisowe
go za każdą loterję, czyli rs. 2 kop. 40 rocznie.

Otóż gdyby urząd loterji rozprzedał tylko 1000 
losów, to na korzyść urzędników z samego wpisowego 
przypadłoby rs. 4800.

mu się po twarzy. Tyle to rozkosznych chwil 
dawno przeżył, a teraz tak nagle spad! w najczarni®/ 
szą otchłań, w ctchłań bez wyjścia.

— Tu niema żartów mój dobrodzieju—gadał d®,®' 
słodziutko Mora—uciekł więzień, któregoś ty strzęp 
powinien, więzień ważny, przez króla jegomości pr^z 
słany... a! a... toś sobie narobił... j

Przeszedł się parę razy po izbie, poczem sti®\ 
przed Bartkiem, wpił weń swój straszny w..rok i 
dąc mn obie ręce na ramionach, szepnął: :

— Szkoda cię, szkoda mój dobrodzieju... żal ’’ 
ciebie... no, i widzisz jakie ja mam dobre serce.-i 
cię wyratuje jeno pod kondycyją...

— A! panie ober sz ter ze... wszystko co chcecie-
— No! no! niema czasu... siadaj i napisz mi do t*^ 

go dziadka by mi wrydał ona kronikę, w której l0’ 
o skarbach po Gizance...

Bartek zrobił wielkie oczy.
— Pisz, nisz mój dobrodzieju... inaczej łeb ci 

jak mię widzisz. Ja cię uratuję ale dasz mi teskaj^j 
inaczej nie. Jak chccsz? i to ci powiem, że jeżd1 
zaraz onej kroniki nie dasz, za godzinę pójdziesz 
męki, a za dwie łeb ci spadnie... ono co jest... tuża 
tów niema...

Bartek milcząc siadł i napisał. Mora wziął Jcart 
przeczytał, uśmiechnął się i chowając ją do kiesz® 
rzekł:

— Teraz będzie dobrze mój dobrodzieju. , 
Poezem roztworzył drzwi i zawołał groźny® r

sem: .... , i„,JiU!
— Hej! odprowadzić imcipana Landikiera do ® 

kajdany mu na ręce włożyć! i strzedz. go JaK 
w głowie!

(Dalszy ciąg nastąp1)’

więźnia trzy razy dziennie oglądał, rano, w południe 
i wieczór i zawżdy w obecności przełożonego nad stra
żą... chodźmyż tedy!

Bartek najspokojniej ruszył za Morą, nie domyśla
jąc się niczego, zadumany tylko o Barbarce, o przy- 
szłem szczęściu... Przy takiem znaczeniu i wpływie, 
jaki miał Mora w mieście, przy obiecanej zwłaszcza 
pomocy burmistrza, przy posiadaniu skarbów po Gi
zance, Bartek już prawie nie wątpił, że Barbarka bę
dzie jego żoną. Szedł za Morą przez korytarze cie
mne, przez ponure i wilgotne schody do lochu więźnia, 
i śnił że niedługo jak ów łabędź w alkierzu Balcera 
będzie całował Barbarkę i ściskał. Na samo -wspo
mnienie o tern krew mu biła do głowy i uśmiechał się 
radośnie...

Tak przyszli do żelaznych drzwi lochu. Krwawy i 
migotliwy blask kagańców niesionych przez dwóch 
pachołków7 ułożył się i po ponurych tych drzwiach, 
i po sklepieniu na którem zwieszały się krople wody, 
mięszał się z zielonawą pleśnią i ginął w mrocznych 
cieniach posępnego korytarza. Mora wyjął wielki 
klucz, włożył go we drzwd, zakręcił raz i drugi...

— Co to jest?—mruknął—drzwi się nie chcą otwo
rzyć !

'Spróbował jeszcze parę razy — poczem zatrzymał 
się i krzyknął strasznym głosem:

•— Otwarte.
I pchnął je z całych sił. Jakoż drzwi się rozwarły 

i ze zgrzytem uderzyły o ścianę.
— Pochodni!—krzyknął jeszcze raz Mora i skoczył 

do lochu. Pachołcy pobiegli za nim, ciasny loch 
oświecony został jak w dzień, przejrzano wszystkie 
kąty, ale więźnia w nim nie było.

Teraz Mora wyprostował się, zwrócił się do ska
mieniałego Bartka, wyciągnął ku niemu rękę i zawozi okropnym głosem;

—st— Nadeszło tedy do Warszawy na!no*sf,_ 
dzieło Matejki, i w piątek już ujrzeć mamy ten wsP.a” 
niały utwór pendzla, który świeżo właśnie „nad p’?” 
knym modrym Dunajem" był przedmiotem U 
żywych gawęd i sporów.

W przekonaniu, iż do sali pałacu namiestnik0*' 
skiego, gdzie olbrzymie to płótno czasowo pom®*2' 
czenie znajdzie, podążą tłumy, uważamy za właści* 
odświeżyć w pamięci ogółu wielki dziejowy dra®8’ 
którego ilustrację dał właśnie światu mistrz krako*' 
ski.

Spór Polski z krzyżakami datował od bardzo °8,' 
wna; czuł to Łokietek, czuł Kazimierz 
czuł wreszcie cały kraj, skoro tak skwapliwie p°o9j 
rękę do wiecznego związku z dziką podówczas Lit*?’ 
myśląc że tym sposobem zasłonić się zdoła 
żarłocznością zakonu.

Ale właśnie ten związek był dla krzyżaków •wyr#*' 
niem.

Zrozumieli oni nawzajem, iż wnosząc w „ziemie P*' 
lemonowe“ promienie Chrystusowej wiary, na zaw#® 
wytrąca się im oręż z ręki, istniejąc bowiem dla 
■wracania pogan, gdy już tych nie stało, musieliby 
ni uznać misję swo ją za skończoną.

Koronowicz powiada, iż wstąpienie na tron Piastó* 
Władysława Jagiełły było ich śmiercią, i — ze z da
niem tem zgodzić się trzeba.

Zakon uznał naraz, iż traci grunt pod nogami; te®? 
toż przypisać trzeba, że od tej chwili zaciekłość i®8 
wzrosła.

Z początku próbował on rozdwoić Władysław8 
z Witoldem, podburzał Swidrygajłę, brata króle*' 
skiego, gdy to jednak skutku nie osiągało, postano*1* 
zacząć działać jawnie.

Władysław miłujący pokój nie rwał się do oręż®’ 
zaczął szukać pośrednictwa i znalazł je w królu ez®' 
skim; pośrednictwo to jednak nie na jego wypapl® 
korzyść.

Zniemczony czech więcej sprzyjał krzyżakom, *T 
dał więc wyrok stronny i niesprawiedliwy, której0 
nie można było przyjąć.

Jagiełło wciąż pragnący pokoju, mimo to wszyst^0 
jeszcze usiłował odwrócić orężne starcie, gdyjedn?* 
rozzuchwaleni jego powolnością krzyżowcy zaczęli ?l- 
dopuszczać gwałtów,—miara jego cierpliwości p^®* 
brała się.

Wobec przedsiębranych przez rząd środków o- 
szczędności, a więc niemożności nateraz otrzymany 
podwyżki płac, środek ten bardzoby wpłynął na P°' 
lepszenie losu pracowników w urzędzie loterji, o c 
najważniejsza byłby bardzo skutecznym sposobem 08 
prowadzenie prawidłowej przedaży biletów loteryiy 
nych przez panów kolektorów.— Władysław Skals^.

| — Uciekł! więzień uciekł!—odpowiesz waść za to
i głową 1

I
 Usta mu drżały, twarz oblała się siną bladością, 

a wielkie jego czarne oczy ciskały błyskawice:

— Hultaju!—wrzeszczał—takżeż to pilnowałeś wię
źnia, którego sam król tu przysłał? o!... dasz szyję, 
dasz szyję, jak mię widzisz!

Poczem zwracając się do struchlałych pachołków:
— Hej psie syny, pasy z was drzeć będę, szczypca

mi rwać... won! do kordegardy! Landikiera w kajdany 
zakuć! Bodaj was jasny piorun trząsł!...

I klnąc straszliwie, drżący od gniewu, zdobytym 
mieczem ruszył naprzód a za nim Landikier blady jak 
ściana, nie mogący sobie zdać sprawy z tego wszys- 
stkiego i pachołcy, jeszcze nie zupełnie wytrzeźwieni, 
z minami dziwnie ogłupiałemi.

W kordegardzie okuto Landikiera zaraz w kajdany 
na nogi, zostawiając mu ręce wolne.

I — Szyję dasz! szyję dasz hultaju — syczał Mora— 
język ci wyrwać każę pogański synu, zdrajco nie
godny.

Bartek oniemiały stał pod ścianą, nie mogąc zebrać 
myśli. Skoro go już okuto, Mora zwrócił się do pa
chołków i wskazując im drzwi, huknął:

— Won! czekać w sieni.
Gdy został sam z Bartkiem, zbliżył się do niego, 

uśmiechnął, zatarł ręce i rzekł słodziutkim głosem:
— Ono "Bartku napytałeś sobie biedy... wiesz mój 

dobrodzieju, zetną ci łeb jak makówkę... widzisz! wi
dzisz!...

— Bóg mi świadkiem panie oberszterze, jam tu nic 
nie winien.

— Hm! hm! może i to być, może i to być... ja nie 
I wiem raoj dobrodzieju, ale zważ jeno, byłeś przełożo- 
I nym nad strażą... niema rady, dasz szyje!
I Bartek spuścił głowę i dwie wielkie łzy potoczyły 
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I Witold też ze swojej strony pałał nienawiścią do 

zakon n.
'-gnębił on był właśnie w straszny sposób powsta

łych przeciwko jego władzy żmudzinów, którzy bła- 
8alpy wzrok w stronę pokrewnej Litwy zwracali.

Kości niezgody były rzucone, wypadało więc 
chwycić za oręż.

Walka rozpoczęła sio w 1409 roku, nie trwała je- 
<W-długo.

Przyszło więc do kampanji, która skończyła się 
Grunwaldem.

Pyło to dnia 15 lipca 1410 roku.
Pój grunwaldzki złamał ostatecznie potęgę zakonu. 
Z klęski tej nie podniósł się on już nigdy.

WiADOMOŚCI^MIEJSCÓWE.
= Jak wiadomo istniał joż od do^ dawna jekt 

towarzystwa kredytowego miast prowincjonalnych 
1 roiekt ten znajduje się obecnie na dobrej drodze 
^stateczne wygotowanie zasad projektu już dawniej 
Powierzone zostało władzom towarzystwa kredytowe
go) miejskiego, jednocześnie zaś jenerał-gubernator

!em ułatwienia pracy władzom towarzystwa oraz
1,wz^ędnienia zapatrywań się na kwestję bliżej 

^teresowanycb, odniósł się do naczelników gubernyj 
cZA. 4 ^es?v’e z żądaniem ściągnięcia opinji pojedyń- 
pi- , ln’ast o projekcie, oraz dostarczenia danych 
Zut' Z zarza.dy miejskie. Obecnie już dane te i opmje 
ra w!Uan*'cowane zostaty przez jenerał-gubernato- 
Wkrói Z°-ni towarzystwa kredytowego ziemskiego.

otcejuż więc ostatecznie zasady do projektu to

FUNDUSZ GADZINOWY.
. Berlin 2-go lutego.

Mianem tem nazwał kanclerz niemiecki kapitały i 
mndusze należące do wydziedziczonej rodziny hano
werskiej, pochwycone w czasie wojny po zajęciu Ha
noweru, a dotąd w budżecie niemieckim nie wykazy
wane.

Gdy stronnicy wywłaszczonych książąt, a na ich 
®?ele deputowany b. minister króla Jerzego, Wind
horst, postawili w parlamencie niemieckim wniosek 
Względem zwrócenia tych kapitałów poprzednim wła- 
Bl‘ieielom, książę kanclerz w odpowiedzi przytoczył 
Powiastkę o włościaninie, który znalazłszy w lesie 
Przemarzłą gadzinę, podniósł ją, umieścił w zanadrzu, 
°grzał wlasnem ciepłem i od"rozbudzonego i przy
wróconego do życia gadu, śmiertelną poniósł ranę.

Konfiskata w zasadzie—powiedział książę kanclerz 
^■należy do najwstrętniejszych środków karno-admini
stracyjnych, gdy jednak ma na celu obezwładnienie 
Niebezpiecznego przeciwnika, nie ulega zarzutowi.

„Gdyby ów włościanin, korzystając z przemocy u- 
spionego gadu, wyjął mu organa jadowitości, za swój 
dobry uczynek nie byłby odniósłśiniertelnęj nagrody “.

Nie skończyło sio jednak na ubezwładnieniu.
Fundusz ten znaczne przynoszący dochody dwoja

kie ma przeznaczenie.
Zwrot kapitału uwarunkowany jest zrzeczeniem się 

rQdziny hanowerskiej, obecnie księcia Cumberland, od 
Praw do korony hanowerskiej i następstwa brunświ- 
Nsiego; procenta zaś, dotąd nie ulegające kontroli, o- 
racane były jako fundusz rozporządzałby na tajne 

Wydatki polityki niemieckiej.
Między innemi cały zastęp dzienników popieraą- 

politykę kanclerza i kierujących siejego na- 
rchmemami, nietylko w Niemczech ale i za granicą, 
otrzymują wsparcie z funduszu gadzinowego.

Obecnie fundusz gadzinowy jest znowu na porządku 
dziennym, z powodu bowiem zaznaczonej przez księ
cia Cumberland nienaruszalności praw jego do korony 
hanowerskie] i następstwa brunświckiego obiega po
głoska o wcieleniu funduszu do własności państwo
wej. r
W‘iphi^PleD*e *° °P^eia Da następującem rozumo- 

neZr?^eni dochodów królewskich były dobra korou- 
COA eon zW‘ane ogólnie domeny, przynoszące rocznie

o,uU0 talarów, z którvch połowa obracaną była na 
utrzymanie pałaców królewskich, muzeów, "zbiorów, 
teatrów i t. p. wydatki.

Pokonany orężem monarcha z utratą praw do pano
wania utracił wszelkie płynące ztąd korzyści, a więc 
dochody z dóbr koronnych, które stały się udziałem 
zwycięzcy.

Wspaniałomyślny jednak zdobywca nie dice sobie 
przywłaszczać nagromadzonych już i rosnących skar- 
ic. mtitl X zanJieui0|ie na kapitał wynoszący obecnie 

księciu Cumtóland, Uk 
J. J i Poprzednik ojca jego, w zamian za dobrowolne wyzucie się z pra£d djy «
- P. S.

warzystwa kredytowego miast prowincjonalnych zo
staną ułożone i wtedy referat przedłożony będzie mi
nistrowi finansów.

— W dniu 3 b. m. zapaść miała stanowcza decy
zja bezzwłocznego zorganizowania wydziału hipo
tecznego przy sądzie okręgowym piotrkowskim i prze
niesienia tam ksiąghypotecznychdóbr, przyłączonych 
pod względem administracyjnym do gubernji piotr
kowskiej a dotąd znajdujących się w Warszawie, Ka
liszu i Kielcach. Jednocześnie dyrekcja szczegółowa 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego rozpocząć ma 
w Piotrkowie swoją działalność w interesie dóbr sto
warzyszonych w tejże gubernji. Całą wiadomość tę 
podajemy Wszakże z zastrzeżeniem.

— Pod obrady władz towarzystwa kredytowego 
ziemskiego wzięty ma być projekt podwyższenia nor
my dotychczas przez towarzystwo przyjętej przy u- 
dzielaniu pożyczek na dobra. Projektowane jest mia
nowicie, ażeby za normę przy udzielaniu pożyczki 
służył podatek gruntowy pomnożony przez 75. Do
tychczas mnożnik ten był 40, niekiedy zaś 56 razy.

= Podobno wkrótce już spodziewana jest przy
chylna decyzja władzy co do nowego projektu wyda
wania przez pocztę posyłek pieniężnych. Kwoty nie 
przenoszące rs. 100 doręczane byłyby adresantom do 
mieszkań przez listonoszów kaucjonowanyj.. Odda- 
wna za granicą praktykowany sposób okazałby się 
i dla nas wielce dogodnym.

= Sprawa ameljoracyj niegodziwych bruków’ war
szawskich, a dla której w kilku ostatnich latach nie- 
raprzeczenie bardzo wiele zrobiono — i na przyszłość 
ma być energicznie prowadzoną. Oprócz granitowych, 
dawniej już zadecydowanych, wroku bieżącym i nastę
pnych, kilka ulic otrzywa bruki żelazne, które miano
wicie pod względem trwałości okazały się bardzo 
praktycznemi. Na ten cel do budżetu tegorocznego 
wniesiona suma kilkudziesięciu tysięcy rubli, a zarząd 
miejski upoważniony został do poczynienia zamówień 
w zakładach górniczych rządowych bardzo znacznej 
ilości płyt żelaznych.

= Kwestja urządzenia bulwarów w’ Warszawie nie
zupełnie jeszcze została zarzuconą; podobno pewna 
kompanja zagraniczna myśli o tem przedsiębierstwie 
i nawet zamierza przygotowawcze w’ tym celu roz
począć prace.

= W ciągu tygodnia od 12 do 18 stycznia r. b., 
wzrost ludności m. Warszawy da się oskreślić nastę- 
pującemi cyframi: Urodziło się płci męzkiej 103, żeń
skiej 77, razem 180 (tyleż co w poprzednim tygodniu). 
W tej liczbie z nieprawego łoża 40. Co do religji: pra
wosławnej 8, katolickiej 111, ewaugelieko-augsb. 12, 
wyznania mojżeszowego 49. Zmarło zaś 148 (męż
czyzn 71, kobiet 771. Z przyjezdnych zmarło 14 (męż.8, 
kob. 6). Oprócz cyrkułu V, VI, w którym zmarło 28 
osób, w żadnym nie miała miejsca znaczniejsza śmier
telność. Z chorób które spowodowały śmierć wylicza
my główniejsze: ospa (zmarło 12), skarlatyna (3), ty
fus wysypkowy (5), krup (14), zapalenie oskrzeli i 
i płuc (27), suchoty płuc (21), nieźytek kiszek (10), 
śmierć wypadkowa (1), samobójstwo (1). Najwięcej 
zmarło w wieku od lat2 do 5, mianowicie22 (chłop. 8, 
dziew. 14). W tymże czasie zawarto związków mał
żeńskich 116(więćej o71 jak w tygodniu poprzednim), 
mianowicie w kościele prawosławnym 5, katolickim 86, 
ewarg.-augsb. 16, ewan.-reform. 1, w’yznania mojże
szowego 8. W roku zeszłym w tymże tygodniu by
ło 51 związków małżeńskich.

= W ciągu ostatniego tygodnia (od 12 do 18 sty
cznia r. b.) na targu prazkim miał miejsce niezwykły 
ruch targowy. Przypędzono bowiem bydła stepowego: 
wołów 1,401 krów 2; ztych sprzedano rzeźnikom war
szawskim wolowi,128, napiowincjęwołów 219, krów 2 
bydła miejscowego wołów 174 krów 122 (więcej o 48 
jak w tygodniu poprzednim), sprzedano zaś"na pro
wincję całą ilość wołów i krów 59). Było też w tar
gu krów dojnych 53. Przypędzono również wieprzów 
2,200 (z nich sprzedano 1,100), cieląt 1,150. Prze
wieziono przez rogatki różnego mięsiwa 3,505 pudów) 
(mniej o 1,281 jak w tygodniu poprzednim), baraniny 
nie dostawiono wcale. Co do cen niezbędnych codzien
nych potrzeb, ta tylko zaszła zmiana," iż cielęcina 
z 13 */2 za funt zniżona w cenie do kop. 13.

= Prof. Nawrocki zaproszony został na członka 
lekarskiej akademji umiejętności w wydziale nauk 
przyrodzonych Prof. N. jest drugim czy trzecim 
z kolei po Lelewelu rodakiem naszym, którego w po
dobny sposób zaszczycono. Prof. N. prócz tego po
wołany został na członka szlązkiego towarzystwa 
oświaty ludowej.

=7 O ile nam wiadomo, zmarły przed kilku dniami 
w Vv arszawie b. obywatel August Sztekert, poświęcił

wiele lat zebraniu materjałów do słownik a geograficz
nego Polski; pozostała rodzina wyświadczyłaby prze
to 'obywatelska przysługę zaofiarowaniem tej pracy 
redakcji która właśnie zajmując się obec
nie .vydaniem wspomnionego słownika, pragnie za
pełnić dotkliwie nieraz dającą się uczuć próżnię 
w naszem piśmiennictwie.

= Z muzyki.
* W niedzielę, 16 b. m., odbędzie się w salach re

dutowych pod przewodnictwem p. Quattriniego kon
cert złożony z utworów ś. p. Stanisława Moniuszki 
na rzecz wdowy po kompozytorze.

Wykonane zostaną: „Widma® i „Milda®.
Uczestniczyć będą w koncercie panie: Majeranowska, 

Matuszyńska, Rakiewiezown i z Szlezygierów Kamiń
ska, panowieCieślewski, Chodakowski"i Rapacki, oraz 
chór amatorski i orkiestra teatrów warszawskich.

* W koncercie stanowić mającym część zabawy 
niedzielnej na „Przytulisko® uczestniczyć będzie pan
na Marja Liiwenhofówna, laureatka konserwatorjum 
paryzkiego.

* Bilse w’ roku bieżącym odwiedzi też ze swą ka
pelą Warszawę.

* P. Gustaw Lewita, po ostatnim szczęśliwym dlań 
koncercie u Pasdeloup’a, wrócił do Warszawy z Pa
ryża, gdzie lat kilka przebywał.

Pan L. zamierza w końcu b. m. dać się u nas sły
szeć publicznie.

W dniu 27-ym b. m. odbędzie się koncert p. M.Hor- 
bowskiego.

= Podczas antraktów koncertów popularnych 
w resursie obywatelskiej całe chmury dymu tytonio
wego przenoszą się do sali koncertowej.

Uczęszczający na owe koncerty a niepalący na wol
ność innych nie nastając, upraszają kogo należy, czy- 
by się nie udało wynaleść sposobu pogodzenia wzaje
mnych interesów.

Jest to kwestja pierwszorzędnej doniosłości dla... 
uczęszczających na koncerta popularne!

= Dzierżawca szwajcarskiej doliny otrzymał po
zwolenie na urządzenie Skating-ringu, przedtem wszak
że mają się lam rozlegać pienia głośnego towarzystwa 
tyrolskiego p. Rajnera.

== W dniu dzisiejszym głos trąbki myśliwskiej prze
ciągiem echem rozchodzi się po lasach willanow- 
skich,—dziś albowiem odbywa się tam polowanie, na 
które i z Warszawy udało się wiele zaproszonych 
osób.

= Dziwny groch..
W tych dniach kuleją terespolską nadszedł do War

szawy znaczny transport grochu z drogi żelazućj fa- 
stowskioj.

Otóż część ziarn owego grochu posiada niewielkie 
błękitnawe plamki.

W ziarnach zaś podobnych mieszczą się stosunkowo 
bardzo znacznych rozmiarów nieznane robaczki...

Badania ich nie przyprowadzały do żadnego re
zultatu.

Robaczki, kiedy groch tego rodzaju gotować,poczy
nają ożywać...

Przyjemna rzecz dla osób, któreby groch podobny 
jeść miały.

Zapewniano nas, że doświadczeni gospodarze, któ
rzy pertraktowali o kupno grochu, widzą podobne 
robaczki w grochu po raz pierwszy...

W redakcji naszej złożono kilkanaście ziaren ro
baczywego grochu.

Specjaliści i osoby pragnące widzieć i zbadać ra
czą się zgłosić do nas.

— Na Nalewkach rozgościła się widocznie jakaś 
banda rzezimieszków’.

Poczynają oni sobie zręcznie.
Wczoraj około godziny szóstej wieczorem z instytu

tu wód mineralnych przywieziono przed hutelel Ber
liński skrzynkę z" kilkunastoma butelkami wód mine
ralnych.

Gdy woźnica zamierzał już zdjąć skrzynkę z woźu, 
nagle rzuca się doń jakiś opryszek, który wyrywa mu 
bicz.

Woźnica goni za nim kilkadziesiąt kroków’.
Wreszcie łotrzyk rzuca bicz i kryje się za załamem 

ulicy.
Woźnica powraca do wozu, lecz skrzynka z woda

mi już zniknęła...
Zdołano ją zeskamotować.
Nadmienić należy, że kradzież posyłek na Nalew

kach zdarza się instytutowi wód mineralnych j UŹ DO 
raz trzeci.

Inni też handlujący skarżą się na złodziei w tam
tych stronach.

Policja powinnaby rozwinąć tu energiczniej dzia
łalność, a mianowicie wzmocnić posterunek.
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= Co strach — to strach, prawdziwie niemiecki. | 
Dziś od jednej zredakcyj gazet zagranicznych, któ

rej pismo nasze wysyłamy, otrzymaliśmy przy zwro
cie ostatnio przesłanego numeru następujące zawia
domienie:

„Na czas trwania dłumy zcchciejcie zawiesić wy
syłkę dla nas waszego wydawnictwa."

= Przed kasą teatru wielkiego...
Proszę pani o dwie anfy na Monjoj.
Należy rozumieć: dwa bilety amfiteatr na Montjoye.
= Wypadki.
* W podwórzu gmachu teatralnego, przy zakłada

niu rury gazowej, robotnik towarzystwa gazowego 
przysunął się z ogniem do otworu rury.

Nastąpił wybuch a płomienie objęły twarz i głowę 
robotnika...

Przestrach był wielki, skończyło się jednak tylko 
na nim, płomień ugaszono natychmiast — robotnik 
zaś oprócz nie nieznaczącego osmolenia włosów, ża
dnego nie poniósł szwanku.

* Jedno przejechanie.
Na ulicy Franciszkańskiej sankarz nr 843, jadać 

nieostrożnie, uderzył dyszlem i przewrócił 60-tetnią 
kobietę, którą musiano odwieźć do szpitala.

* W piwnicach domów na ulicy Nowomiejskiej 
ukazuje się woda.

Inżenierja miejska jutro ma zbadać przyczynę i. 
przedsięwziąć środki zapobiegające.

Z tego powodu w dniu jutrzejszym ulica ta na kil
ka godzin dla przejazdu zamknięta będzie.

* Znowu wypadek nagłej śmierci.
Antoni Michalski, wyrobnik, lat około 40 liczący, 

przyszedł dziś rano do majstra ślusai skiego, utrzymu
jącego warsztat na ulicy Ciepłej pod nr 6.

Przyszedłszy wziął się do roboty.
O godzinie wszakże 9-tej zmarŁnagle z niewiadomej 

przyczyny.
* Wczorajszej nocy stojący na straży przy rogatkach 

jerozolimskich policjant spostrzegł w cieniu wału 
miejskiego ukrywający się wóz zaprzężony w parę 
koni i siedzących na nim 3 ludzi.

Zaciekawiony—zaczął zbliżać się ku wozowi...
Na widok stróża bezpieczeństwa publicznego ludzie 

owi zerwali się z wozu i zaczęli uciekać każdy w inną 
stronę.

Jednego z nich energiczny strażnik przytrzymał i 
wraz z wozem i końmi prawdopodobnie kradzionemi 
odstawił do cyrkułu.

— Ż powodu srebrnego wesela Antoniego i Karoli
ny małżonków Kochanowskich, w dniu 4 b. m., w ich 
imieniu składa się rs. 35 na w pis dla niezamożnych 
uczniów wyznania katolickiego.

— A. n. Szanowna redakcjo! Racz którego z kos- 
i ni jących od mrozu biedaków przyodziać w przysła- 
Ze palto. Choć zniszczone, ale cieplejsze niż żadne, 
i szacunkiem Stefan z Podola.— (Szlachetnemu ofia- 
odawcy zasilającemu nasczęsto swą pomocą serdecz

ne szlemy podziękowanie; paltot oddany już został 
Aleksandrowi S., człowiekowi bez środków, zmuszo
nemu o głodzie po długiej nieobecności wracać do ro
dzinnych stron).

— W powołaniu się na odezwę swą w pismach pu
blicznych w zeszłym miesiącu zamieszczoną, w której 
warszawskie Towarzystwo dobroczynności upraszało 
szanowną publiczność o łaskawe nadsyłanie fantów 
na urządzić się mającą tombolę w salach ratuszowych 
i prośbę tę obecnie ponawiając, ma zaszczyt zawiado
mić: że maskarada z tombola daną będzie w dniu /23 
b. m (w niedzielę), o czem pisma publiczne i afisze 
w swoim czasie bliższe szczegóły podadzą.

— Kurator szpitala starozakoimych w Warszawie ma honor 
zakomunikować następującą wiadomość o ruchu chorych w szpi
talu stąrozakonnyeb, powierzony jego opiece w r. 1878, a mia
nowicie:

W liczbie chorych liczono chrześcijan:

Pozostało z r. 1877
Przybyło w r. 1878

Mężczyzn
155 

199G

Kobiet
149 

1886

Razem
304 

3882
Razem 2151 2035 4186

Wyzdrowiało 1821 1674 3495
Uniario 182 ISO 368
Pozostaje na rok 1879 148 175 323

Do ambulatorium przy spitalu starozakoimych po bezpłatną 
poradę lekarską bez różnicy wyznań zgłosiło się od dnia i 
(13) lutego po dzień 31'grudnia (12 stycznia) 1878/9 r. osób 
4687 tymże chorym w cbgu tego czasu udzielono z miejsco
wej apteki lekarstw bezpłatnych, z ofiarowanego na ten cel 
funduszu 4268.

Kurator szpitala S. Lewental.

Pozostało z r. 1877 7 8 15
Przybyło w r. 1878 89 46 135

Razem 96 54 150
W yzdrowialo 86 47 133
Umarło 2 7 9
Pozostało na rok 1879 8 — 8

— Praw, wzest. pomieszcza następujący komunikat 
rządowy.

W nr 19 gazety Sowremiennyfa Izwiestia pod ru
bryką „Uwagi i wiadomości" wydrukowano artykuł 
Wtepującej treści:

„ Ślady dżumy pod Moskwą*. " ]
Od adwokata przysięgłego moskiewskiej izby sąd o- ‘ 

wej W. W. Barkowa otrzymaliśmy następującą wia
domość, za którą wr zupełności składamy odpowie
dzialność na osobą komunikującą ją nam: Spieszę do
nieść wam nowość, która może się zdawać straszną; 
dżuma okazała się w pobliżu Moskwy, o dwadzieścia 
wiorst od Sierpuehowa w wiosce Wysokoje, około 
Raju Siemienowskiego. Wiadomość tę zakomuniko
wał sierpuchowskiemu ziemskiemu powiatowemu za
rządowi ksiądz wioski Wysokoje, który udzielał o- 
statnie błogosławieństwo choremu przybyłemu wprost 
z Wietlianki. Chorego nikt nie chciał pizyjąć i umarł 
on na otwartem powietrzu. Symptomata jego choroby, 
według oznajmienia lekarza, bardzo są podobne uo 
symptomatów dżumy opisanych w gazetach. Kilka 
osób w tej wiosce zachorowało. Wiadomość tę 
otrzymałem od osoby, która czytała o;najmienie księ
dza. Pan Bóg by dał, żeby wiadomość ta była fałszy
wą. Członek ziemstwa w Sierpuchowie p. H Idebrandt 
przywiózł dziś o godzinie trzeciej zawiadomienie księ
dza do cywilnego gubernatora Moskwy".

Przeprowadzone jednak przez jenerał-gubernatura 
moskiewskiego w tym przedmiocie badania nie po
twierdziły wiadomości Sowremiennych izwiesti, jak to 
widać z poniższego telegramu jenerał-adjutanta księ
cia Dołhorukowa z Moskwy z dnia 2 b. m.

„Na telegram waszej wysokości mam honor zawia
domić, że członek ziemstwa sierpuchowskiego Hilde
brandt przywiózł dnia 24 stycznia do moskiewskiego 
gubernatora list do zarządu księdza Minerwina o u- 
kazaniu się w wiosce Wysokom choroby epidemicznej 
przyniesionej przez włościanina z Wietlanki. Według 
doniesień lekarza powiatowego, naczelnika powiatu i 
jego pomocnika okazało się, że choroba ta jest to go
rączka tyfoidalna o zwykłym przebiegu, bez chara
kteru epidemicznego, przyczyny jej niewiadome, pomoc 
lekarską czterem chorym dano, środki celem przerwa
nia choroby przedsięwzięto, śmiertelności niema, 
wszyscy odzyskują zdiowie; to samo stwier iza Hilde
brandt telegramem wczoraj o 12-ej w południe otrży- 
manym z Sierpuehowa.11

JŁsi b." o J aa •
f W dniu 6 b. m., to jest we czwartek, o godzinie 9-fej 

zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie wotywa 
za dusze Wiktorji i Wojciecha Osieckich, a to z legatu 
przez niegdy Juljannę z Lutyńskich Osiecką uczynionego; 
o czem nadzór cmentarza interesowanych niniejszem zawiada
mia. —2394—

4 Jutro, to jest dnia 6 lutego, jako w rocznicę śmierci, od
będzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10-fej zrana, 
w kościele Przemienienia Pańskiego za dusze ś. p. Stanisława 
i Marty Kurpiewskich, na które pozostała córka zaprasza 
krewnych i przyjaciół. —2333—
f Dnia 6 lutego, to jest we czwartek, jako w trzecią bole

sną rocznicę śmierci ś. p. Marji Munkitwicz, zgasłej w 12 
roku życia, odprawionem będzie żałobne nabożeństwo w ko
ściele Panny Marji, o godzinie 9-iej zrana, na którą po stra
cie jedynej córki pogrążeni w smutku rodzice i bracia zapra
szają krewnych, przyjaciół, przełożoną i koleżanki. —2392— 
s f Ś. p. Feliks Buttowt Andrzeylrowitz, opatrzony św. 

Sakramentami zmarł, dnia 4 lutego w 24 roku życia. Stroskani 
rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żało
bne nabożeństwo w aniu 6 b. m., to jest we czwartek, o go
dzinie li-tej zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Se
natorskiej, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po skończo- 
nem nabożeństwie z tegoż kościoła na cmentarz powązkow
ski. —2444—

f Ś. p. Julja z Pełków Petrykowska, po długiej choro
bie w dniu 5 lutego r. b. zakończyła życie w wieku lat 78- 
Pozostali bracia i rodzeństwo zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 7 b. m.. o go
dzinie 3-ej po południu, to jest w piątek, z kaplicy przy uli
cy Mylnej na cmentarz ewangelicko-augsburski, odbyć się 
mające. —2459—

-j- Ś. p. Lucia Stypińska, córka Józefa i Emilji z Jasiń
skich małżonków Stypińskich, po krótkiej lecz ciężkiej choro
bie, przeżywszy lat 7, w dniu 4 b. m. zmarła. Stroskani ro
dzice zapraszają familję i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok 
w dniu 6 b. m., o godzinie 4-tej po południu, z kaplicy św 
Antoniego, na cmentarz powązkowski. —2453—

-j- Helcia Weinzieher, córka Juljana i jego małżonki Ka
tarzyny z Esserów, przeżywszy niespełna 2 lata, w dniu wczo
rajszym powiększyła grono aniołków. Stroskani rodzice zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok zmarłej, odbyć się mające dnia 7 b. m., to jest w pią
tek o godzinie 4-tej po południu, z kościoła Przemienienia 
Pańskiego, na cmentarz powązkowski —2454—

j- Dnia 3 lutego r. b. spodobało się Bogu powołać do sie
bie inżeniera tutejszego zakładu gazowego Ernesta Wer- 
kenthin. Głęboko wzruszeni nagłą stratą tak zacnego i wier
nego towarzysza, którego czyny i całe życie mogą służyć 
za przykład dla każdego uczciwego człowieka, spełniamy smu- 
tną powinność, uwiadamiając o tem wszystkich przyjaciół i

znajomych zmarłego. Zarząd i urzędnicy zakładu gazowep 
w Warszawie. —2351—
t Szanownym panom właścicielom fabryki, w której ś- P- 

Fryderyk Ctterstein pracował, jako też kolegom i zna,0' 
mym, którzy nietylko, że się tak licznie zebrać raczyli, 
nadto nie szczędząc trudów ciało jego na swych barka88 
w dniu 2 lutego r. b. do grobu zanieśli składają ninie>c!n 
serdeczne podziękowanie w głęłokim smutku, pozostałe dz&b

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 3-go stycznia.— W akademjl umiejętności ®^ 

ralnj ch i politycznych, w miejsce zmarłych członków Va’el 
i Naudet, powołano pp. Larombitre i Durny.

X Paryż 3 -go stycznia.—Minister oświaty polecił, z 
zji mianowania prezydenta rzeczypospolitej, uwolnić od s* 
chania lekcyj w dniu dzisiejszym uczniów wszystkich 6Z»° 
publicznych.

X Londyn 3-go stycznia — W Anglii stanęło 38 kanof. 
datów robotników, radykalistów, do wyboiów parlament®®* 
tarnych i 22 kandyda'ow robotników, konserwatystów. ,„

X Londyn 4-go lutego.—Do Daily News telegrafują z 
lalabadu o zgonie Szir-Alego; j adł on podobno w powróci® “ 
Turkiestanu (?).

X Londyn 3-go stycznia. — Dom handlowe Karola St'8') 
et Comp. ogłosił upadłość. Pasywa znaczne. Dom ten pow6' 
dniezył w handlu z Chinami.

X Berlin 4 lutego. — Onegdaj w południe zamknięto P0' 
siedzenia sądu wojennego w sprawie katastrofy „Wielkie?" 
Kurfilrsta11; wyrok zostanie tajemnicą do chwili potwierdź081* 
go pracz cesarza.

X Wiedeń 4-go lutego. — Próba utworzenia minister)8®1 
zhr.Coronini na czele zaniechaną została. Zdajesię,żezalatwi«81" 
kwestji ministerjalnej nastąpi spiesznie. W’ychodzi na piel^( 
szy plan kombinacja Taafle a po za nią minisierjum z je8®' 
rałem Horstem u gór,’.

X Kraków 3-go lutego.—Zmarła tu hr. Romanja z R8' 
kowskich Myeielska.

X Lwów 4-go lutego. — Dyrekcja kolei Karola-Ludw' 
wprowadza tu na dworcu i wiodącej doń drodze oświetlę01" 
elektryczne p. Jabłoezkowa. Jedna świeca zastąpi 15 
wych płomyków. Plac Mariacki za staraniem kilku kupo®'’ 
również będzie elektrycznością oświetlony.

X L»ow 4-go lutego. — Wydział krajowy oznajmia, 
wskutik objawionego przez dostojną parę cesarską życzei?" 
zaniechał projektu zbierania składek w kraju dla utworze81’ 
fundacji na pamiątkę srebrnego Ich C. K. Mości wesela.

X Przemyśl 4 go lutego.— Zbierze się tu sjrółka maj?0* 
się podjąć budowy kanału spławnego łączącego San i Dnie88’ 
co już w latach 1751 i 1811 projektowane było.

X Ncwoczerkask 2-g-o stycznia —Z Charkowa wysls®’ 
został dziesiąty pułk kozaków na granicę gubernji astrach8® 
skiej, gdzie także udał się konsystująey tu dwudziesty p8**1 
celem wzmocnienia kordonu sanitarnego.

Przegląd polityczny.
Zmiana prezydenta zajmuje jeszcze żywo całąpr®5.? 

europejską, powszechnie nowa sytuacja we FranfJ1 
zaprząta umysły polityków7 i nasuwa im rozmaite ®' 
wagi i spostrzeżenia. Postępowanie Mac-Macho®’ 
zrobiło wrażenie korzystniejsze, aniżeli całe jegourC 
dowanie; nie spodziewano się może, że ów manek1®’ 
owa figurka w mundurze, która oprócz wyłogów ®: 
kołnierzu marszałkowskim—nie miała żadnej in®(' 
charakterystycznej cechy i równie dobrze mogła M 
prezentować w Rządzie monarchicznyin, jak i repub8 
kańskim, że ów bezbarwny, a raczej wypłowiały 
zydent rzeczypospolitej francuzkiei zakończy sW0'* 
karjerę tak taktownie i potrafi ustąpić z placu z ]'e 
wną żołnierską kurtuazją. Nawet przeciwnicy n)®r 
szalka oddaią mu tę sprawiedliwość, iż znalazł 
przyzwoicie; za odchodzącym nie rzucili nawet ®*. 
zagorzalsi kamieniem potępienia, jakkolwiek ostr^F 
sądu żaden teraźniejszy krytyk—republikanin w 
uieniu działalności i wartości ex-prezydentazłagoć® 
nie potrafi. ,fj

Cała prasa franeuzka z głośnemi owacjami rad°5j 
powitała ostatnią zmianę w Rządzie i począwszy 
republikańskiego Journal des Debals aż do caerW®11-. 
Revolution franęatse, wszystkie dzienniki ciesz? 
jednakowo z tak krótkiego i pomyślnego rozwiąf-®^ 
kwestji. Krokiem rozwagi i godności przeszedł t®9., 
szałek głęboką przepaść, jaką ostatnie wypadki 
kopały pod jego nogami. Można mu zarzucić 
kie wady w urzędowaniu, ale trzeba mu przyznać .j 
umiał odejść w sposób dla siebie najkorzystni®jsZy, 
uniknął starcia z prądami, którym oprzeć się nie®®11 
a iść z niemi nie umiał.

Republzque jran. pisze: „mamy tylko jedno ®^gf< 
na zcharakteryzowauie aktu, jaki się rozegrał w ' 
salu: od wczoraj źyjemy w republice".

Marseillaise nazywa przewrót w naczelnym 
bezkrwawą rewolucją i wyraża pełną ufność „oby 
teiowi Grevy’emu". Lanterne, Rappel i Evćnemę’‘~ 
cza się w pochw alny chór ze Siecle.XlX Siacie 
nai des Debats. Ten ostatni dziennik przestrzegł 
zbytnem uniesieniem i przedwczesnemi illuzja®®’’^^ 
wyborem Grevy’ego i Gambetty jeszcze wszy® 
nie załatwiono i wszystkich trudności nie usp® 
Franęaise i inne dzienniki konserwatywne . 
sangwinicznie traktują kwestję, po Gróvy’m D1 e^yz 
spodziew ają się pociechy i wątpią, aby nowy R un
dent wybitną odegrał rolę w "dziejach 
W tym tonie sceptycznym odzywa się także » 
ku Koln. Zig.



rs. 2,464,723 k. 95.

od 12 — 1

od

Kurs giełdy warszawskiej, — dnia 5 lutego 1879 roku.
Z końcem giełdy

żądano | płacono

Papiery publiczne.

od 12—1

od 12 — 1

od

od

od 

od

(2 dni) 300 marek
za 1 1. st............
za 300 fr............
za 150 fi....' ’

Berlin ń vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

. - - - - l a
— Pojedyncze numora Ekonomisty są do na

bycia w kioskach.6—12—1429—

— Krajewski* wyższy nauczyciel kaligrafji, 
poprawia charakter pisania osobom płci obojga. Brac
ka nr 10. 4—4—1737—

rs. 2,419,566 k. 85%.

od 9—10 z chorobami wcwnętrznemi, codziennie, dr 

od

— Komitet Towarzystwa resursy obywatelskiej za
wiadamia, iż w dniu 22 lutego r. b. będzie dany wie
czór tańcujący dla członków Towarzystwa, ich rodzin 
i osób przez nich wprowadzonych, naktóry bilety wy
dawane będą w dniach 20 i 21 lutego od godziny 6 
do 9 wieczorem. —2339—1—2

1—2 z chorobami wewnętrz. specjalnie wieku 
dziecięcego, codziennie dr JS. Poznański.

1 — 2 z chorobami kobiecemi, codziennie, dr J.

2 — 3

2 — 3

3-4

Opłata za poradę 25 kopiejek.

Obligi skarbowe rs. 100.... 
4°/0 L. zast. 3 okr. ser. 1 iii. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

„ „ ., małe.
Listy zast. m. War. serji I.

” ’’ in*
Listy zast. m. Łodzi serji 1 iii. 
4% List, likwidacyjne duże..

„ małe..
Bil. Bank. Ces. ser. I 11 i iii. 
Kos. Poż. Prem. z r. 1864..

„ 1866..
o°/o Listy zastaw, rossyjskie. 
II Pożyczka wschodnia rs. 100

rs. 45,157 k. 09%,

—2,293—

W e k s

krótkim terminem
» »
„ »

Prasa angielska, z wyjątkiem sprzyjającej bona- 
partystom Morning Post, widzącej w ustąpieniu mar
szałka początek groźnych ewentualności—powitała 
w.ybór Gróvy‘ego przychylnie i w nowej sytnacyj 
widzi rękojmię utrwalenia republikańskich instytucji 

Francji.
Usłużny Figaro pośpieszył uwiadomić swoich czy

telników o najdrobniejszych szczegółach z wrażeń, 
Jakie dymisja marszałka w jego prywatnem otoczeniu 
1 kółku domowem wywarła.

Oto rodzina byłego prezydenta przyjęła wiadomość 
? Jego ustąpieniu z spokojem a nawet z pewną rado- 
SC]a; dnia tego, kiedy się w Wersalu rozgrywały losy 

prezydentury, w pałacu elizejskim nic się nie 
ZIQieniło, obiadowano tylko nieco później niż zwy- 
Cząjnie.

Figaro robi uwagę, że marszałek musi być zadowo- 
k>nym sam ze złożenia urzędu, który pociągał wielkie 
*°szta za sobą; wiadomo bowiem, iż Mac-Mahon 
? swej prywatnej szkatuły wiele dokładał do wydat- 

prezydentury swojej, szczególniej 16-go maja. 
P°dróż po prowincji etc. etc. kosztowały go sporo. 
/Powiadają, iż z oburzeniem odrzucił myśl przyjęcia 
Jakiej dotacji za sprawowane dotychczas rządy.

Telegramy donosiły o pewnych nieporozumieniach 
^ komisji rozgraniczającej Rumunję i Besarabjo pod 
-Uistrją, które zakończyły się w cześnie ustąpieniem 
fortu Arab-Tabia rumunom. Rzeczony punkt leży 
o 600 metrów od Silistrji oddalony; rossyjscy komisa- 
rze żądali, aby się granica rumuńska o 27 kilometrów 
od tej twierdzy (zburzyć się mającej) rozpoczyna- 
i ', Większość komisji, a następnie konferencja po

słów zagranicznych postanowiły pierwszy wniosek 
zaaprobować. Być może, że komisarze Rosji jeszcze 
raz zaprotestują, ale rząd rumuński wcześniej już się 
zaopatrzył, bo polecił swoim wojskom obsadzić nową 
granicę bulgarsko-rumuńską.

Skupczyna serbska zakończyła swoje obrady kwe
stią emancypacji żydów. Ministerjum Risticza.utrwa
liło swoją egzystencję w tej ostatniej kainpanji parla
mentarnej i prawdopodobnie teraz przystąpi do ukła
dów z Austrją w kwestji budowy kolei i uregulowania 
stosunków handlowo-politycznych.

Standard dowiaduje się z Filipopola pod datą 30, 
|e rewolucyjni emissarjusze starają się znowu pod
burzyć ludność bułgarską w Macedonji. Podobno od
kryto znaczne transporty broni i amunicji; małe ban
dy uzbrojonych bulgarów zaczynają się znowu ścią
gać na granicy macedońskiej,

T elegramy pry watn e.
Peszt 4-go. — Partja niezawisłości poczęła głoso

wać przeciw projektowi pożyczki.
.zym 4-go. — w dalszym ciągu dyskusji nad po- 

y zagraniczną przemawiali Ćrispi i Cairoli. Bro- 
°tr11 □,‘Sranicznej polityki lewicy, wskazując przy- 

“„Wtmieję, podczas której partja ich we- 
a do władzy. Cairoli brom traktatu ber- 

terp«,\vv * Wykazuje, że traktat nie narusza ani in- 
ieszp?! vni zasad włoskich. Po Cairolim przemawiali 

SI ?eppa i Bonghi.
skm 4'g0, ~~ Mowa tronowa z powodu zamknięcia 

upczyny wyraża zadowolenie z prac zgromadzenia. 
r-<ez otwarcie nowych źródeł finansowych Serbja 
ędzie w stanie wypełniać swe zobowiązania. Kredyt 

n-rajUi Pjduiósł się' Nowo wydane prawa zapewniają 
lozależnej Serbji ogólne zaufanie.
reszt 4-go. — Minister handlu nakazał dezinfekcję 

szystkich listów przybywających z gul eruji sara- 
^ęgiowJ * astracbauskiej ' przez oparowanie kwasem 

3^° p'eicłtsafizeiger—ogłasza rozporządzenia 
10 lutetro ka!T wS.zoraiszego, wedle którego od dnia i by faopSnvR“SSyi Pobożny mu-
kiego w feSŁ «£• ?
larnej w Rossyi. 8 ' b niei“mckiej władzy konsu- 

że pos^adac^pasportu’w P°trze.bne iest przekonanie, 
V wiojsewośeueh plporttamwe

sruo™

DaJsze ogłoszenie zastępcy kanclerza opiewa że 
tylko osoby w powyższe pasporta zaopatrzone mogą 
oyc przepuszczone przez granicę. Rzeczy podróżlli°j 
aego, który albo czasowo zamieszkuje albo też orze 
bywa w guberniach dotkniętych zaraza lub też podei 
Janych ulegają przed zezwoleniem na dalszą podróż 
r®z.irifekcji. Z ubrania, które podróżni noszą, naj- 
murejszej dezinfekeji ulega ubranie wierzchnie. Dezin- 
Po )Cja ma odbywać w ten sposób, że przedmioty 
kw- aDe. byó winny w miejscu zamkniętem działaniu 

warczanego w stanie gazowym.
War** ł~g0. — Pobór do wojska za pomocą loso- 
por^dku Si? W urzędzie w najkompletniejszym

3-go. — Senat zgodził sig nanomina- 

LECZNICA 
dla przychodzących chorych, 

Nowy. Świat nr 55 (wprost Ordynackiego) 
przyjmują w niej następujący lekarze:

Filipowicz;
9—10 z chor. skór, i wener., codziennie dr. T. 

Żera, (ordyn. klinik, uniw. szp. Ś-go Łazarza).
od 10—11 z c.or. szczęk i zębów, codziennie opróez 

świąt, dr Piotrowski. W tychże godzinach 
przyjmują się zamówienia na aparaty sztucznych 
zębów.

od 10—11 z chor, wewnętrz. specjalnie płuc i gar
dła, codziennie prócz niedziel, dr T. Storing.

od 11—12 z chor, oczów, codziennie, dr Z. Kram- 
sztyk, (ord. klin, ocznej uniw.).

od 11—12 z chor, weneryczaemi i skóry, codzien
nie, dr J. Diehl, (ordynator szpitala Ś go Ła
zarza.
z chorobami uszów, w poniedziałki i piątki 
dr B. Taczanowski.
chor, wzwnętrz. specyj. nerwowomi z za
stosowaniem elektryczności w poniedziałki, środr, 
i piątki, dr. M. Brunner, (właściciel iast. cho
rób nerwowych)
z chor, organów moczopłciowych męz- 
kich, we wtorki, czwartki i soboty, dr M. 
Brunner.

dziecięcego, codziennie dr JP Poznański?

Szczygielski.
z chor. wewn. (przeważnie piersiowemi), co
dziennie, dr W. Lewandowski.
z chorob. chirurgicznemi (zewnętrznemi), 
codziennie prócz świąt, dr Zawadzki, (starszy 
ordyn. szpitala Ujazdowskiego).
z chorob. wewnętrznemi, codziennie, dr S. 
Chrostowski, (assys. klin, dyaga. przy uniw.) 
, . --------—1675—

cję urzędnika celnego przez prezydenta, pomimo że 
senator Cotburg i jego partja przeciw temu opono
wali.

Berlin 4-go. — Tylko co zawarty między rządem 
tutejszym i Austrją układ w przedmiocie kwestji pół- 
noeno-szlezwickiej uważany jest jako następstwo de- 
putacji Welfów przy dworze duńskim. Układ ma być 
w związku ze zniesieniem funduszu Welfów. W tu
tejszych kołach urzędowych powołanie Waddingtjna 
na prezesa ministrów wywarło korzystne wrażenie. 
Jak utrzymują, ma być artylerja niemiecka wzmocnio
ną o 2 baterje przy każdym korpusie armji ze wzglę
du na powiększenie artylerji franeuzkiej.
. Konstantynopol 4-go.—Ostatni punkt sporny, któ
ry nie dozwolił na dojście do skutku ostatecznego u- 
kiadu pokojowego został dziś usunięty. Porta zobo
wiązała się płacić za utrzymanie jeńców' w Rosji J/2 
miljona franków. Spodziewają się, że sankcja układu 
przez sułtana niebawem nastąpi.

Paryż 4-go. — Jako trzech nowo wstępujących mi
nistrów do gabinetu wymieniają Leroyera, Lipera i 
Ferry’ego. Podział portfelów między niemi jeszcze nie 
znany.

Londyn 4-go — Wczoraj odbyła się rada gabine
towa. Earl Yarmouth został mianowany kontrolerem 
wydatków na dom królowy. Standard donosi z Hazar- 
pin z dnia 3-go lutego: Jakób Chan ściąga reszty 
swego wojska w okolicy Kabulu, wojsko to dotych
czas obozowało w Heratu Kandaliarze w wąwozie 
Khurum i Kyber.

Paryż 4-go.— Grevy przyjmował wczoraj w’pałacu 
Elyse ambasadora angielskiego, niemieckiego i hisz
pańskiego, którzy przybyli w celu złożenia urzędowej 
wizyty. Dziś utworzono zostanie nowe ministerjum. 
Większa część teraźniejszych ministrów zostaje w ga
binecie, tylko dwie lub trzy nowe osobistości między 
niemi Ferry, wejdą do ministerjum.

Petersburg 3- go.— Donosi „Agence Russe“, że od
dania czarnogórcom Spużu, Podgorycy i Zabliaku na
stąpi dnia 8 b. m., poczem czarnogórcy opuszczą za
jęte przez nich terrytorjum tureckie.

Paryż, 4-go.— Prezydent Grevy konferował one- 
gdaj w pałacu Vauban przez blizko 3 godziny z mini
strem wojny i jenerałami Dowocert j Foy. Ma być 
przedstawioną prezydentowi nowa lista będących do 
dyspozycji jenerałów; na liście tej pomiędzy innemi 
znjdują się jenerałowie Chanzy i Ćastelnau. Posadę 
ministra marynarki ma podobno objąć wiec-admirał 
de Sarville.

Cetynja, 4-go.— Po przetransportowaniu materiału 
wojennego z Podgorycy, mają Czarnogórcy zająć mia
sto we środę. Książę sam ma dowodzić wojskiem 
wchodzącem do miasta.

Paryż 4-go. — Według Journal, des dćloats mini
sterjum ma być złożone jak następuje: Waddington 
prezydent i minister spraw zagranicznych, Marieu 
spraw wewnętrznych, Say finansów, Seroyer sprawie
dliwości, Feny wychowania, Bordeux wyznań, Lepere 
agrykultnry Freycinet robót publicznych, Greslej woj
ny, Pothum marynarki.

Paryż 4-g<>. (Rano). — Fourtou został wybrany po
nownie, hr. Mun przepadł. Wybrano 7 republikanów, 
3 konserwatystów i są potrzebne dwa wybory ści
ślejsze.

— W roku bieżącym (19 maja) przypada sei.ua 
rocznica śmierci Feliksa Łoyki, znakomitego history
ka i ekonomisty, członka rady nieustającej, szambela- 
na królewskiego: Augusta III i Stanisława Augusta.

—2302—

Droga żelazna warszawsko-terespolsica.
Wykaz ruchu i dochodu za m. grudzień 1878 r.

1) Za przewóz 59,026 osób . . rs. 57,224 k. 01 %.
2) ,. 1,943,817 pud. tow. rs. 137,930 k. 64%.
3) Dochody różne . . . . rs. . 738 k. 85y2.

Razem rs. 195,893 k. 51‘/2. 
W m. grudniu 1877 roku było

dochodu............................... rs 249,330 k. 05 J/2.
Zatem w grudniu roku 1878

mniej.................................... rs. 53,436 k. 54,
czyli na 21,43°/O.

Od 1 stycznia do 31 grudnia 1878 
roku dochód wynosił . .

W tymże samym czasie 1877 r.
było dochodu . . . . ,

Zatem w r. 1878 dochód po
większył się o ....

czyli na 1,86%.
 (1-3)

Dopełnione tranzakcje

156.60—90—157.05
U-.58'/2-5S) 

127.2'1-27% 
136.12%—20

Wartość kuponów od listów zast. 47% nowych 5913/is zastawnych m. Warszawy ser. I i II 172%— m. Łodzi 126%. 
listów likwidacyjnych 71>/9 obligów skarbowych 138%o pożyczki prem. 1-ej emisji 319/l0 2-ej emisji 198%

BSonety; Półiroperjały rs. .— — •— Sztuki dwudziestotrankowe rs. — — mufki niemieckie rs, -—kop. —* 
pr Mkie bilety bankowe r*. •“ kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. —

15Z.O5
10 61

127 50
136 50

Dopełniono 
tranzakcji

Z końeem giełdy
Akcje i Obligacje.

Dopełniono 
tranzakcji

Z końeem giełdy
żądano | płacono żądano ! płacono

—a 1 I Ake. wiel. tow. Ros. kol. żel. 
za rs. 125........................ ___ - 247.

100.75
100 — Akc.dr. żel. War.-W. rs. 100 —■. —-— —
ICO 90 100 — Akr,, dr. żel. War.-B. rs. 100 —. —

1OU.7O 100.80 Akc. dr. żel. War.-Terespol. — 132 —
96.80 97 — ___ —— Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. — ---■ 118.—
96 65 70 80 96 90 Ake. Banku Band, w Warsz. 262 — ___ _
9620-25 96 35 __. Ake. Banku Dyskont, w War. — 262 — __
—.— — — Akc. Banku fiandl. w Łodzi. — ■ _
90.50 90 65 — — Akc. War. Tow. ub. od ognia —.

90.65 — —. Akc. War. Tow. tabr. cukru — —
—.— ___ Ake. Tow. lab. cukru Józefów —. —— ■

__ - Ake Dobrzel. T. labryki eukru T m __
_ Ake. T. Lilpop, Rau i Loew. —. ____

Ake. Towarzys. lab. machin
—.— ■» Akc. Towarz. Łazien i Łaźni 1 —.—
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— Wiels osób uskarża się, że zrana, po przebu
dzeniu się, doświadcza ciężkości w dychawkach, a 
w głębi gardła—niemiłego duszenia, jak gdyby po
chodzącego od skupienia się tam skrzepłego śluzu i 
flegmy. Usiłowania, które się czyni dla wyrzucenia 
tych skupień, powodują kaszel, nudności a często na
wet i chęć do wymiotów, aż dopiero po jednej lub 
dwóch nawet godzinach podobnej męczarni zdoła się 
nareszcie uwolnić kanały oddechowe od wszystkiego, 
co w nich tamowało wolny ruch powietrza. Oddaje 
się zatem wielką usługę osobom cierpiącym na tę 
przykrą dolegbwość, wskazując im na nią lekarstwo, 
które jest poprostu smoła. Działa ona najskuteczniej 
we -wszystkich chorobach kanałów oddechowych. Do
syć jest zażyć, przez dni kilka, podczas obiadu i wie
czerzy, dwie lub trzy kapsułki Guyot’a zawierające 
w sobie smołę w stanie najczystszym,. ażeby doznać 
znacznej ulgi ' daleko spieszniej jak używając różnych 
innych lekarstw’, które przytem są najczęściej skom
plikowane i kośztowne.

Można śmiało twierdzić, że na dziesięć osób cier
piących na te dolegliwości poranne, dziewięć niezawo
dnie się od nich uwolni używaniem tych kapsułek 
Guyot’a przez czas niejaki. A można sobie tego uży
cia nieco dłużej pozwolić, ponieważ flaszeeżka zawie
ra 60 kapsułek, tak, że koszt dzienny wynosi od 4 do 
6 kopiejek.

Ponieważ rozpowszechnione kapsułki dały pohop 

do naśladownictwa, przeto p. Guyot poręęza tylko za, 
te, na których etykiecie jego nazwisko jest trzema 
kolorami wydrukowane.

Kapsułki Guyot’a znajdują się prawie we wszys
tkich aptekach. —3—5—20985—

 
— Komitet Towarzystwa muzycznego podaje do wia

domości członków, że na sesji balotowania w dniu 31 
stycznia r. b. przyjęte zostały na członków następu
jące osoby: panowie i panie: Zienkiewicz Konrad, 
Wyleżyński Tadeusz, Szteiner Feliks, Heliin Maury
cy, Toeplitz Bonawentura, Toeplitz Regina, Frydery- 
cy Stefanja, hr. Grabowska Marja, Mierzwińska Anie
la, Miłkowska Aurelja, Werbicki Leoncjusz, Smiecki 
Szymon, Szulman Rudolf, Prozorkiewicz Michał, Frie- 
se Ferdynand, Briiner Ludwik, Dziembowski Leon, 
Roszczakowski Aleksy. —2289—

— Doktor Iłundo, Nowolipie nr
26. Przyjmuje od 4-tej do 6-tej po południu.

—1—9—2428—
— Ełr Jan Karlich powrócił z zagranicy. Zaj

muje się akuszerją i chorobami kobiet. Przyjmuje do 
10-tej zrana i od 4-tej do 6-tej po południu. Ulica 
Jawie nr 3. —1895—3—6

— Doktor jSLttolf &rfinbaum przyjmuje
chorych codziennie od 4 do 6 po południu. Ulica Ele
ktoralna nr 30. 343—4—4

< ninaitiŁMiwiiiMg

— Wyborne dwa gatunki świeżej herbaty po r8- 
k. 50, i rs. 2 za funt niepraktykowanej obecnie na 
ceny dobroci, sprzeda je skład herbaty M. Muszkaty 
przv ulicv Senatorskiej nr 16. (10—12) —23Ajj^

 
— ssieole H-klasowej realnej z 

działem przygotowawczym i pensjonatem, prży uli®? 
Orlej nr 4, na drogie półrocze szkolne, może być PrZJ" 
jętych jeszcze po kilku uczniów do każdej klasy.

Kj. U yroiembiiki> 
—2193—2—6-

— HiobretiTlski powrócił do Warsza*’ 1
-2331—1-1 

'Łatclad lecanicay specjalny dla chorób <ljr' 
dłanych. wenerycznych i skórnych d-ra KOI0Ą' 
Chor, przychodu., przyjmuje rano od 9—10 */2 i od 4 /» 
do 6 po poł. codziennie. Długa Nr 23 (gdzie EldoraW 

—22.431—12—12_,

Cena okowity z dnia 5 lutego.
78% z akcyzą kop. 7 od

Hurtów.skład.wiadro 6.70“  ----- g. 2.18 —
Oferowane.

STAN POWIETRZA;
Dziś rano zimna st. 5 w południe zimna st. 3 (Reafl< 

mura 759 Odmiana.)
— Wysokość wody na Wiśle pod Warszawą st-0 

cali 0.
 

Róg Nowo-Senatorekiej

Do sprzedania

Jest do sprzedania

FR0TER
do sprzedania.—Wiadomość ( 

przy ulicy Jerozolimskiej w domu Nr 21, u stió- i 
ża lub u lokaja Grzegorza na 1-m piotrze. - 

—2376—1—3

W Piątek 26 Stycznia (7 Lutego) r. b. je
żeli poa-oda posłuży, ostatnia wielka illu- 
minauja z nr. żyłą . benga sklemi o- 
gniami. Abonament zniesiony na ten dzień 
tak dla członków jak i dla wprowadzonych 
gości.

Wejście kop. 30.—Początek o go
dzinie 7-me;

Jeżeliby mróz był większy nad stopni 5, 
odłożoną zostanie. 1—2 — 2359 —

zajmujący duży pokój, życzy sobie Współlo- 
katora, przy ulicy Senatorskiej Nr domu 16, 
stróż wskaże. —2403—1—1

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publi
czność, żo zostało wznowione od lat 50 znane 
Piwo zwyczajne marcowe, z czystego słodu, 
bez żadnych domieszek innych substancji, po
siadające smak i zapach przyjęciu, i żo ta
kowe można mieć każdego czasu ua każde za 
potrzebowanie; jakot“ż wyrabiane jest Piwo 
Bawarskie na antałki, który na zeszłorocznej
Wystawie Paryskiej nagrodzone zo-iało 
luedalem za wyrób swój. Administracja bro
waru będzie sięstarae iaknajakuratniej wszel
kie zamawiania dopełniać.

1—6 — 2379 —

Zgubiono Portmonetkę 
z pewną kwotą pieniędzy, kwitem z komory i 
notatkami.

Łasuawy znalazca zeehee zwrócić na ulicę 
Senatorska Nr 2, mieszkania Nr 1. — 2458—

orzechowe, urzędowej roboty.—Chmielna Nr 33, 
mieszkania 40. —2369—1—3

KARETA
bardzo mało używana, jest

Komitet Towarzystwa „Haraojr 
ma ziszczyt podać do wiadomości, iż w przy
szłą Sobotę dnia 27 go Stycznia (8-go Lu- ■ 
tego) r. b. będzie miał miejsce wieczór fa- . 
mili ny dla Członków’ Towarzystwa z ich ro- < 
dżinami, początek o godzinie 9-tej.

1—1—2432—

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali w dniu wczorajszym: Hrabia ł 

Broel Plater Wiktor, ob z Wilna; Doranto- . 
wieź Seweryn, ob. z Mińska; Kłob.iehowski ' 
Aleksander, ob z Koła; Menkesz Meliton. ob. i 
z Lwowrn; Skarbek Warzyński Bolesław, rad
ca hon. z Rygi; OstromenckiMichał, obywatel 
z Grodna; Hill Gottfrid, kupiec z Salzutigen; 
Lagumin Jan, urzęd, z Wi na; Von Lau .itz, 
poruez. huz. z Grodna; Szemiot, porucz. huz. 
z Kalisza; Valieh Alfred, kupiec z Petersbur
ga; Ochotników Michał, sztabs-rotmistrzz Mo
skwy; Jac min Feliks, ob. z Grodna; Porczyń
ski Feliks ob. z Swirska; Szlawska Emilja 
ob. z Błonia; Głowacka Józefa, ob. z Rogo- 
żewic; Nonn Max, inżenier z Landeberga; 
Gąsiorowski Feiiks, architekt z Berlina; Kle
berg Karol, inżynier z Berlina; Dobrowolski 
Jerzy, ob. z Białegostoku,

TEATH WIELKI
Dziś: Zbójcy. 

wprost hotelu Rzymskiego.
Gdy mąż mój dawny pracownik w lawodzie 

piekarskim, dotknięty został nieuleczoną bez
władnością,— nic mając żadnych funduszów 
zmuszoną byłam dla utrzymania rodziny szu
kać pracy po obcych domach,—obecnie z po
mocą dobroczynnej dłoni objęłam na własność

do sprzedania.—Ulica Wspólna Nr 5. 
—2377—1—3

Ulica Jerozolimska Nr 30, u rządcy domu,
. do sprzedania

8zory na parę koni, 
ozdobne Futerko obłożone szopami. Szal ; 
nowy kaszmirowy czarny i Regenmanicl.

—2367—1—3

Suknia balowa,
jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę. 
Ulica Twarda Nr 5, w magazynie mód.

—2360—1—3

Sprostowanie.
Przed kilku dniami pełnomocnik mój w pi

smach tutejszych pomieścił ostrzeżenie, z re
dakcji którego zdawaćby się mogło, iż ja nie
licznych zresztą wierzycieli "moich cheę nara
zić na zawód. Daleki od podobnej myśli, po
śpieszam oświadczyć, że w !<a>dym razie wole 
zdecydować się na pewne straty, niż uciekać 

I pod skrzydła takich liceneeji prawnych, któro- 
; by dobrą moją wiarę w wątpliwość podawać 
■ mogły.—Karol Jan Zieliński. Skempe dnia 
' 24 stycznia 1879 r. 1—6—242C—

Dwie Klacze,
rosłe, gniade. pochodzące ze stajni pana Gra
bowskiego z Sernik, po lat 9, do sprzedania. 
Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nrem 9, 
gdzie składy pana Rotkiewicza —2364—1—3

Suknia niebieska jedwabna, 
pół godziny tylko używana, jest do sprzedania 
za cenę przystępną. — Wiadomość w Magazy
nie Mód przy ulicy Rymarskiej Nr 8, codzien
nie od godz. 5-tej do 8-mej wieczorem.

1-3—2397-

W bbzkośei kolei Ki oesko-Brzezkńj 
na Wołyniu

200 Wołów Opasowych
ktoby z panów handlujących życzy) nabyć, je
dnorazowo , lub też w partjaeh częścio
wych, które stosownie do umowy mogą być 
dostawiono do Warszawy, raezy zgłosić się 
o bliższe szezigółydo właścicieli cukierni na 
rogu Senatorskiej i Podwala, er dzień od 5-tej 
do 6-tej po południu. 1—3 —2457 —

' pod wyżej' wymienionym adresem w k‘órym 
rj. tli sprzedają, pieczywo wyborowe, ciasta vU-

riwo marcowe czyslo-sioiiowe
J j kie przedmioty codziennych potrzeb w g.spo-

habryka w Warszawie przy ulicy Grzy- j darstwie domowem.—oraz materiały niś- 
bowskie; Nr 61. j mienne.

j Polecając się przeto Szanownej Publiczności, 
i mam nadzieję, że porządne prowadzenie przo- 
! zemnie zakładu, zjedna wzgląd ogółu dla 
1 pragnącej ciężką pracą utrzymywać swą ro

dzinę.

Matylda Bochenek.

bardzo pięknej, po rs. 1 kop. 10 zn łokieć, 
do sprzedania w fabryce kwiatów M. ReindeL 
Nowy-Świat Nr 41. —2362—1—3

PhICZERKA,
biała, bardzo ładna, do sprzedania. Zakro-, . , fiey Długiej pod Nrem 32, ---------------- , —

dwu zwaay Ptnż>slni», —2372—1—3 1 oaymró* Nr 17, trzecie piętro. — 2456

przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawiania po- 
d óg i posadzek, oczyszczenie ścian, sufitów 
i Ł p., wykonywa roboty jak najspieszniej i 
z wszelka akuratnością.—Alea Jerozolimska.

-375-1-6_________ J. KEWIĆZ.

Hoża Kr 5.

Fabryka Pończoch, _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
posiada znaczny wybór pończoch i kamaszy są do sprzedania, z powodu nieprzewidzianych 
W różny en kalotach, także przyjmuję obstalunki. okoliczności, przy uliey Długiej pod Nrem 32,

murowany, przy uliey Śliskiej Nr 31 lit. A, na 
dogodnych warunkach.—Wiadomość na miej
scu n właścicielki. —2402—1—3

W A aSŻUWlSMI
Rzeczny Yacht-Klub

We Czwartek dnia 6 Lutego o godzinie 8 
wieczorem, zebran e członków. — 2228—

Warszawski Rzeczny 
YACHT KLUB.

Sklep Wiktuałów, 
do sprzedania, w bardzo dobrem i korz.ystB^ 
miescu, wpzost kolei Warszawsko-wic<K., 
skiej, z powodu wyjazdu w interesie 
nym.—Ubca Marszałkowska i nóg Wido*» 1 
nowy 21,—wiadomość w tym je sklepie.

-2366—1-3 

Rubli sr. 50!
przechodząc ulicą Senatorską przez dom 
slora na Krakowskiem-Przednmśeiu, ?KuCirj. 
no Portmonetkę, zawierającą przęśl,0 j, 
20u. Łaskawy znalazca zecbeo zw’rŁ>c-^.ki«j 
właścicielki domu pr/.y ulicy Farmą® 
Nr 8, 1-2 - 2455

frontowy, z przedpokojem i alkówką, z osobny,111 
wchodem, na 1-m piętrze, jest do wynajęć* 
każdego czasu, za 40 rubli miesięcznie, u kra*' 
ea Zakrzewskiego, Krakowskio-Przedmieś^0 
Nr 21 nowy. —2389—1—3

— Do dzisiejszego numeru Kurjwa ni» 
szawskiego doiąeza się piennmęratoró* 
nrewincię Spis i Gannik Nasion 
Handlowo-Komtssowego J. G. 
siriogo, przy ulicy Rymarskiej Nr * 
szawie.

przy familji, ładny, od 1-gp Maren do wynajS' 
cia, — wrazio żądania, może być zo 6tol010J 
usługa i opalem.—Wiadomość: ulica Grzybo*' 
ska Nr 21, lewa oficyna, drugie piętro, m10' 
szkania Nr 10. —18847—2—2 .

Potrzebne zaraz

MIESZKANIE , 
z 5 lub 6 pokoi, na 2-m piętrze, ze zlewa®.’ 
wodociągiem, w okolicy Saskiego ogrodu 'u0 
Miodowej ulicy. — Wiadomość u Notarjns’9 
Skabiezewskiego w gmachu Sadu Okresowe?0, 

—2349—1—3 .

do wynajęcia dia osoby płci żeńskiej, każde®0 
czasu ze stołem lub bez.—Nowy-Świat, w P0' 
dwórzu, ostatnia sień, na 2-m piętrze, Nr IN 

—2415-1—1

dla panny, w każdym czasie. — Tamże JeS* 
Wózek dziecinny, duży, nowy, do spr*^” 
dania.—Ulica Grzybowska Nr 10, w ofiey®1 ’ 
mieszkania Nr 11. na dolo. —2361—1—^

Do wynajęcia oświetlone gazem

Trzy Piwnice.
Wiadomość w Hotelu Kowieńskim, Ko:111 

Nr 1-szy, w składzie piwa.
i—3 — 2443 — 

-UVJ—.Ł UJ . 
składające się z dwóch dużych pok®’’ 
zdatne na warsztat, j st do wynajęcia każd®' 
go czasu. — Wiadomość na miejscu u rząM 
domu, przy ulicy Gęsiej pod Nrem 2492a. 
______________________ -2396—1—3

Jest do wynaj eia



Do sprzedania

2.50

Potrzebną jest

PONSZKA
—2384—1—2

mało używane.
Marszałkowska Nr 48, l-sze

ISsSsra ! Bażanty Styryjskie
nrnrra-oarrasr®'

^>*mka, do uczenia trojga dzieci—Wiadomość:
^akowskie-Przedmieście Nr 6. u Wojnickiego. 
__  —2387—1—2

prawdziwą Croąuett @ 
pokrycie mebli w najrozmaitszych

o 4 pokojach, z przedpokojem i itmerai dogo- 
dnośeiami. Wiadomość proszę składać w Re
dakcji Ku jera Warszawskiego pod adresem 
Ł M S. 4—9 s — 1783 —5--------------------------- ----------------- ----------------

Dwóch Uczniów 
potrzeba jest do cukierni, wieku od lat 14—16. 
, ^domość: róę Senatorskiej i Podwala, w cu- 
***!3}£.J* ^avra et Comp. —2354—1—2

Nagrody Rs. 1.
Dnia 28 z. m. z ulicy Marszałkowskiej z pod 

Nr 69 wybiegł mały Pinczer, koloru cafć au 
lait, końce uszu i ogona ciemniejsze. — Upra
sza się o odprowadzenie pod powyższym adre
sem. Stróż wskaża. 1—2—-24C6—

do sprzedania, urzędowej roboty, kryte utreeh-

od godz. 10 do 2. —2417—1—3 3

Potrzebni są

UCZNIOWIE
0 fabryki wyrobów miedzianych, przy ulicy

1 opiel Nr 12, od strony ulicy Oboźnej.

w różnych kolorach i deseniach do ułożenia 
posadzek w kościoła h, salach publicznych, 
sklepach, kąpielach, kuchniach, korytarzach 
etc. Płyty do ułożenia w bramach, na trotaa- 
ry i do wyeembrowania studzien, schody żło
by dla koni i bydła,

Magazyn Mód 
może być urządzony od 1 Lipca 1879 roku 
w obszernym lokalu na 1-szem pię
trze w domu dotykającym do Ogro
du Saskiego przy głównem wejściu, 
z placu Żelaznej Bramy.

Miejsca to jest bardzo odpowiednie na Ma
gazyn Mód, z powodu licznych liandli bława- 
tnyeh, znajdujących się na wspomnionym pla
cu i zupełnego braku Magazynu Mód w bliz- 
kości takowych. — Wiadomość Leszno Nr 32, 
na 2-giem piętrze. —3 — 2122 —

Od rs. 1,000 do 2,000,
jest do umieszczenia na hypotokę domu drew
nianego lub murowanego---- Wiadomość pod
Nrem 5, przy ulicy rreta, w kantorze streczeń 
służących. —2386—1—3 

DO ODESSY 
do iabXka'!^ 2łojSy Człowiek, uzdolniony 
byłby toaletowego, który
strować ’z'-z zarazem małą fabryka admini- 
Oferty pod lit «Z<SX« zimna fal>rvkacja). MarsonS-wl' Odesa, upana Marjana 

pa, Nowoiip.ę Nr 12. —2421 1 3

Były Urzędnik Sądowy, - 
w średnim wieku, piszący po rusku i po pol
sku, poszukuje odpowiedniego zajęcia.—Ktoby 
osoby take; potrzebował, raczy nadesłać adres 
do Redakcji Kuijera pod hL J. Ł

—1455—3—3

Ponieważ ogólne zgromadzenie Akcjonarjuszów 
celem zatwierdzenia rachunków i bilansu za 
rok 1878, z powodu niezebrania się dostatecz
nej liczby Akejonarjuszów, nie przyszło do 
skutku w dniu 10 (22) Stycznia r. b„ przeto 
w myśl § 25 Ustawy Najwyżej zatwierdzo
nej, oznacza się w tymże celu drugie ogólne 
Zgromadzenie, ostatecznie na dzień 25 Lutego 
9 Marca r. b. na godz. 1-szą z południa, w lo
kalu Dyrekcji Towarzystwa pod Nr 2621A 
przy Nowym-Zjeździe.

PP. Akcjonariusze pragnący wziąć udział 
w powyższem zebraniu, winni złożyć Akcjo 
swoje w Warszawie w Kantorze bankiera 
Stanisława Lesser przy ul. Miodowej Nr 490/1, 
najpóźniej do włącznie 20 Lutego (4 Mar
ca r. b. 1—1—2347—

na rs. 86 kop. 26, wydany z. kolei Nadwiślań
skiej, na imię Herszłejder z dnia 29 Grudnia 
1878 r., na wysłany towar do stacji Kremuń- 
czuk. Uprasza się łaskawego znała?eę o zwrot 
takowego kwitu na Nalewki, do domu pod Nr 
2236,7a, nowy 3, do niżej podpisanego.

—842—3—3 IScrsziejcśer,

| SK-ŁADY
g obszerne na cukier i t. p. towary, do najęci* 

przy ulicy Danbowiezowskiej Nr 5.
—506-2—6

ZCUBIONO
Świadectwo Lombardu warszawskiego, wydane 
na imię Władysława Iwańskiego, na 

(' rs. 12 za Nr 50,352. Łaskawy znalazca raczy 
S zwrócić właścicielowi na ulicę Piwną Nr 37. 
' 1—3—2195— 
j W dniu 2-m Lutego r. b., to jest w nie- 

dzielę zginął
I . SZCZENIAK,
' jasno-żółty (Ceter), trzymiesięczny, na piersiach 
i trochę biały; kto go odprowadzi lub da znać 
i na ulicę Królewską pod Nr 6, otrzyma rs. 2- 
1 stróż wskaże, a w razie wykrycia nieprawy 
. posiadacz pociągniętym zostanie ' do odpowie- 
> dzialnośei sądowej. 1—3—2341

Syndycy tymczasowi mas 
sy upadłości 

1' ' „ Mierzejewskiego 
do powszechnej wiadomości, że na 

ufcSa SJŁ ^92 Kodeksu Handlowego, oraz 
Poważnienia Sędziego Konunissarza z dnia 

“tycznia (3 Lutego) r. b.,—w dniu 30 Sty- 
, Pla (11 Lutego) i następnych r. b., o go- 
j. ln o 3-ej z południa pod Nr 5, przy ulicy 

azowieckiej, sprzedawane będą ruchomości 
^uuowiące własność upadłego, mianowicie; 

sklepie różne gotowe ubioiy po większej 
. zimowe, zat m na obecną parę przyda- 

*' karty i inne materjały w sztuk ich, zn- 
Miłne urządzenie sklepowe; w mieszkaniu zaś

Jtrszawa, d. 22 Stycznia (3 Lutego) 1879 r. 
Ksawery Krysiński, Obrońca Przysię- 

£!y. w Warszawie pod Nr 25, przy ulicy Dm- 
?'ej zamieszkały.

Józef Lipsztat, zamieszkały w W*reza- 
WI® Pod Nr 22 przy ulicy Nalewki. 
_____  1—3—2430— 

Udzielam Lekcje Kroju Sukień, 
prędkim czasie, z całą sumiennością, za 

®nę bardzo przystępną, w domu u siebie i 
suk ™acl‘ Prywatnych, a także przyjmuję 
Nn 5ni® do roboty, za cenę umiarkowaną, 
na.w‘at Nr 8, mieszkania 11, w oficynie 
■--£~n‘ Piętrze. —2393—1—3 
®jonakijchyin j6St jedne°° z m‘ast prowin-

A. L ESPERANCE
SENATORSKA Nr 20.

Poleca następujące gatunki CYGAR: 

Canones flor Rs.
Columbia
Trabucillos
Germania

i Kolonialnych
Ant. Stępkowskiego,

2-3 Wierzbowa Nr^ 

... MAMKA
L- ze świeżym pouaru em, jest u akuszer-

Członkowskiej.—Ulica Zielna Nr 1. 
------  ------------—2404—1—1 . 
akuszerki A. A. Nr 49, Nowy-Świat, są 

.mamki 
gu i na wyjazd życzące sobie. 

-2398—1—2

M. Łuszczewskiej U??’ sa u akuszerki 
owskkj.—uhea Chłodna Nr 20.

Chapeau-Claque.
Osobę, która w soboi ę dnia 1-go b. m. na ba
lu w Resursie Obywatelskiej (przy wejściu), 
zamieniła przez pomyłkę, mniejszy atlasowy 
Chapeau-Claque na większy tybetowy, upra
sza się o zwrot takowego do składu 1’ertum 
Fryd. Pulsa, Plac Teatralny, gdzie odbierza 
swoją własność. 1—1—2431—•

Przed kilku dniami w cukierni Sztengla 
przy ulicy Marszałkowskiej, zostawioną zosuła 

POPJMONETA,
w której między innemi znajdował sio dowód 
Banl7 Po!sk.ieg0 za Nr 2T9i7> wydany na de-

M i poiyt wniesiony przez Juiję Cliaryczkow
otrzymał Ażeby nikt z takowego korzystać aie mó<4

Skład Win, Delikatesów i Tcwarow uczyniono stosowne zastrzeżenie w Banku Pol- 
i Koionialnych t skini, wraz z prośbą o wydanie innego dowo-Ant Ktftnknwskififfo. i UU W .ni'eJs.Pe zaginionego. Ktoby zatem byłUHL. UlWllkOVV&hlVs.V, t w posiadaniu powyżej wymknionego dowodu

Nr ^977, raczy takowy do Banku Polskiego 
wrócić. 1—3—2368—

ora?, nowy g-atanek: 
Rionda Rs. 1.50

Papierosów:
Kowalskie Rs. 1.20
Sojuzne „ 1
Preobrażeńskie 1 
Malorossyjskie k. 60 
Myśliwskie k. 60

A także powszechnie znane papierosy w opakowaniu po
stęoną—Tytonie od rs. 4 do 20 kop. za funt.
Rabat dla PP. handlujących został z dniem 1-m Lutego r. b. podniesiony.

1—6 —2413 —  

fljrekcja Najwyżej za-i Tafie Cementowe 
I • j ____ _ . > w różnych kolorach i dosnninnii .t_ _twierdzonego twarzy 
stwa Akcyjnego dla orzą 
itenio i utrzyByWinio jnr* Dachówkę Cementową 
bhcznych łazot i prolni le^cią^^

j • 1 i A. Becker i Syn,
W WSrSZSWIB. y Wron,l' Nr 2 Ut B> fa- ’w UtlUi UŁMŁSIW. | brykl Bormana j fcehwede, lub też Żelaznej i ‘

.. . . ,, □ Chłodnej Nr 26. J i

Nagrody Rs. SIS!
» Mwcryna Biazur 15-H 2 ’ wWW “t 

© U 35 Biciem-Przodmieśeiem, zgubiony został Hol-
® Plac Teatralny, obok Ratusza M csj k złoty z niebieskiemi turkusami. Ła- 
@ 19—0 ’ °1353 — Skawy znalazca, przez wzgląd na drogą pa-

!ni.ilt1k.?>. raezy zwrócić na róg ulic: Święto- 
janskiej i D/.iekanji Nr o nowy, do p. Bystry-

• "O sprzedania ; mowie.:, a otrzyma powyższą nagrodę.
. Suknia jedwabna, 1-3-2391-

popielata, prawie nieużywana, za rs. 25. Aleje . 
Jerozolimskie Nr 32, mieszkania 9.

—7414—1—3
\ms-ss7®5 -fest do sprzedania
* T. P K £1 S 

f>lnczer, koloru białego.—UlicaMio- 
dowa Nr 10, w podwórzu tam gdzie 

pralnia bielizny, w tej samej sieni na 2-m 
P^rze- —2426-1—1

młode i zdrowe, ze świeżym i 7bfiK'„ A 
mem, są u akuszerki Łazoskiei « Pokar" 
Pańskiej, Nr domu 25. -2^4^]^ “^cy

. maSET” 
P.ez długu, jest do umieszczenia u akuszer- 
zu—Nowolipie Nr 15, wchód od Skweru 

  -2427-1-3 ’

trzy Pokoje z Przedpokojem, śpiżarnią. Ku
chnią, Piwnicą i Drwalnią. Ulica Marszał
kowska Nr 41, 1-sze piętro. Stróż wskaże.

1—3_______________ — 2243 —
Żądanym jest na stałe od 1 Maja b. r.

MIESZKANIE

Chmie^iei’^r M.sięs>‘ąć można, przy ulicy 
Rodzinv £ , r mi^2kama 1, na dole; od 

y 5 po połudn^_ —24 5—1—3

mE2rtep|awista 
wieczoracdiICtla?°xaan. Rybaki Nr 1, gra na 

“tuJącyeh i zabawach.
—-------- ------ —2358-1.—3

Rs. 1,000
jest do wypożyczenia na dom w Warszawie 
lub na Pradze.—Wiadomość na Pradze, w do
mu pana Wendego Nr 418, mieszkania 4, za
raz za mostem przy wale. —2321— ’ 3

Do wynajęcia od Wielkie nocy 

100 sztuk

250” sztuk’, za cenę przy-

0



8

Koleje Żelazne.
WAŻNA WIADOMOŚĆ

na nadchodzący

b8o.

0
10

Si

w

Przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 25,

Ramy z drzewa orzechowego

O1 staluaiti wykonywają bez- łocsittito, v. e wszystkich wielfrr ś fach

Redaktor Wacław Szymanowski—Wydawca Gustaw Gebethner.

■■

5
9

9
9

9
2
8

9
4
6

6
1

4 5 w.
45 p. 
4VC.

N
© N
O n
«

H n>

14«i
51 Ł

s « 
k

ww
3 

M
N

sW

20 t-
3r.

43 *

cod. min.
7 5r.

11 15 r.
8 20w.

40 *■•
3&P*

6 15 r.
2 35 p.
L 45 w.

po cenach zniżonych, w sklepie 
pod firmą dystylarni

jest do sprzedania w każdym czasie.—Wiać4' 
mość ua ulicy Hożej, dom KI jna. w miesA** 
niu Ostromęckiego, od godziny 5—6 wiesz0' 
rem. —1Ś7O—2—6

otrzymaliśmy WIELKI WYBÓR Garderoby Męakiej:
Czarne garnitury: Frakowe, Tużurkowe i Żakietowe; Garnitury Myśliwskie i 

Ranne, oraz różne Palta zimowe i jesienne, różne Burki, Kurtki do polowania, Kurtki 
futrzane i t. p.

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż się znajduje w Magazynie moim prze
szło 500 sztuk Kamizelek aksamitnych, pliszowyeli i kortowych, od Rs. 2 kop. 25 
do Rs. 5.

Z uszanowaniem
Krawiec z Wiednia, Steiansplac Nr S; w Warszawie, SenatorskaNr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Łinincenkow. 14—0—103—

_ ©

.. SgMłgMB ----- -------------
\V brukami Kurjcru H arszautkugo.—rim: 'lealraliiy hi 4?3c (uowy 5). JlouBOJCiio betjaypoio Bapmaua 24 Jliiuapji <5 4?eBpaaa) 1879

Patrz Dodatek

© 
W

[Czesanie Dam!
Antoni Lenczewski, Fryzjer, podługo- 

letnitj praktyce, tak za granicą, jako też i 
w Warszawie, w pierwszorzędnych zakładach, 
a ostatecznie w zakładzie p. Lipink, przy uli
cy Nowy-Świat. Mam honor zawiadomić sza
nowne Panie i Panów, iż od 1-go Lutego wy
konywam wszelkie wyroby i czesania miesięcz
ne, na mieście jakoteż i w zakładzie pod firmą 
K. Kozakiewicz, przy ulicy Mazowieckiej Nr 5.

Z uszanowaniem
Antoni Lenczewski.

2 -3—2183—

Nadeszły do Składu

Przyborów Fotograficznych

PORWAŁ Nr»
obok kolumny Zygmunta, w domu Professora Dziewulskiego.

6-8 i — 1050

Mając wielkie zapasy WÓDEK
z powodu obanderolowania,

Jest do sprzedania w komis zostawiony trans; ort 

zagranicznych ubiorów męzkich 
niżej cer.y fabrycznej.—Wiadomość w kanto- 
rzo wekslu, ulica Elektoralna Nr 3.

—2209—2—3

Warsz.-Wiedeń.
Kurierski 2 klasowy
Osobowy 4 klasy
Osobowy 3 klasy.

W arsz.-Ey d e o ska.
Osobowy 4 klasy
Kuijer 2 klasy
Osobowy 3 klasy

War.-Terespoiska.
Pocztowy 3 klasy
Kurjer 2 klasy

W ar.-P e ter sburska.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy _ _____

Nadwiślańska co Mławy.
Tow.-osobowy 7 6 r. I
Pocztowy fi 30 w.I

Nadwiślańska do Kowla.
Pocztowy
Tow.-Osobowy

Obwodowa.
Z dworea Wiedeńs.

1 36 p. |
10 40 w. I

, 12 55 p. |

J; ®

S

KAROLINA SOBLIK
Z KRAKOWA, 

przeniosła swoją Pracownię na Krakowskie- 
Przedmieśeie, Nr 61, drugie piętro od frontu; 
przyjmuję wszelką robotę, jako to: suknie, 
bieliznę damska, męzką, dziecinną, negliże,naj
wytworniej odrobiane, nadając fasony najmo
dniejsze, oraz wszelkie Lalty ściegiem łań
cuszkowym, na sukniach, serwetkach i t. p.

—1:90—6—6

11 23 r. I
3 45 p. |

10 23 r.
5 53 w.

10 33 w.

® © s

Praktyczne i trwale

MASZYNY DO SZYCIA Nagrody rs. 25.
W przechodzić z ulicy Nowo-Ziclnej do to?’ 
Marszałkowskiej, zgubiono Pierścień
z jednym dużym brylantem. Łask:1"; 
znalazca ze.dico zwiócić lakowy na ul cę y-j 
wo-Zielną Nr 35, dom p, Goldfedera, 
stróż w, każę. — 2335—

3 - . 
i, bór.

w ~ w —. »i
~ 5 - 2© ® £ X N
£ ->*◄ 5 5

m.

LEKCJE TAŃCA 
udzielam u siebie i po domach prywatnych 
ulica Senatorska Nr 9, domRoeslcra.

R. CHRONOWS Kil, Art. Ba’etu.
2—10 — 2215 —

w bardzo dobrym stanie, jest do sprzed^11! 
za nizką cenę. Wiadomość na ulicy AV“' 
skiej .'r 40 Stróż wskaże. — 2114

przy ulicy Długiej Nr 32
otrzymał 

znaczny zapas sznurów do pakowania. 
«—6 — 21349 —

Poszukuje sie
Dzierżawy Folwarku, 

w dobrej glebie, z łąkami, rozległości 6 do 1® 
włók.—Opis i warunki proszę nadsyłać do R®' 
dakcji pod lit. C. B. A. 47. —893—3—3

Jest do sprzedania 
Sklep Korzenny 

połączony ze sprzedażą win krymskich i dy
strybucją, w punkcie bardzo korzystnym, Wa
runki przystępne. Wiaoomość w Handlu W*4 
Józefa Purwin. Miodowa Nr 16.— 381

•-a

«.s.ś z 2 2

0 akuszerki K. Ch.
są Pokoje dla osób spodziewających się sł»J 
bości, gore ci ore znajda troskliwą opiek? 1 
wszelkie wygody.—Ulica Nowy-Świu' Nr 58- 

-209—2-3

Odchodzą Przychodzą 
uodz. nnn. 
’ 8 50 W« 

55 p. 
20 r.

s KUPONY PŁATNE JAKO TE^ 
I NIEPŁATNE 

wym>enia na gotowiznę za uniia1” 
kowaną prowizją 

KANTOR WEKSLU

EZcrmanu Cłeld
w Warszawie, .

przy ulicy Nowy-Świat Nr 
w domu hrabiny Stadnickiej. 

2—12 —22916—

5 * ft 2.»
h

którem podaje się do publicznej wiadomości 
że w gubernji Radomskiej ponad rzeką Wi- 
słą i w blizkości drogi żelaznej Nadwiślańskiej 
są do oddania w poręczającą dochód Admini
stracją trzy Folwarki donacyjne, poczyna
ją: oa 1 Czerwca 1879 roku na lat dwana
ście. O cenie i warunkach dowiedzieć się mo
żna w Warszawie przy ulicy Wspólnej pod 
Ni- 1 domu, a 6 mieszkania, a jeśli przez kor- 
respondencją to w tern samem miejscu pod li
terami A. K. 3—3 — 23740 —

© Dowiedziony środek wygubię- 
nia na zawsze w ciągu dni 20. $

I Odcisków z korzeniami f 
® Wynaleziony środek przez Czajkow- @ 
{skiego, Prowizpra Farmacji z Moskwy, A 

wyniszczający w zupełności bez żadne- @ 
go bólu w Flakonikach z pędzelkami Q 

© w cenie po rs. 1 i mniejsze po kop.50. ® 
@ Sprzedaje się w Składach Ma'erjałów ® 
X Aptecznych. A. F. Galie, Spiessa i syn @ 

w Aptekach: Karpińskiego, Schmidta @ 
i Borowskiego, oraz w Magazynach- @ 
Dz'siewskiego i Szuwalskiego. ®
Agentura na Królestwo Polskie ideta- @ 

liczna sprzedaż u SL Winiarskiego, No- ® 
wy-Świat, Nr 62. &

6-12 _ 822 — ©

Nagrody rs. 9.
Dnia 30 Stycznia, przechodząc z ulic? 

dok Nr 17 na ulicę Jerozol mską Nr 38, ^.j, 
biono czarny Pui ilarcs, zawierają^ -6. 
109 Łaskawy znalazca raczy odnieść do 1,1 
szkania. Ulica Widok Nr 17. — 2238

Nafta Salonowa:
Prima filtrotirana, kop. 80.
Nafta amerykańska, Nr H, kop. 64, 
Nafta amerykańska Nr 2, kop. 55.
Cle do jedzenia w różnych gatunkach. 
Olej do palenia.
Oliwa do palenia jako i do maszyn, po 

cenach zniżonych, tak przy sprzedaży hurto
wej, jako toż i przy detalicznej.

Poleca Skład Mydlą i Świec
. Wal°ritego Kronenberg.

Róg Żabiej i Żelaznej Bramy Nr 6, wprost 
gnrzedaży ryb, trzeci sklep od regu.

4—6  —215 -

PIOTR EIBL,
Artysta muzyczny, z.iany z grv fortepianowej 
do tańca. Mieszka przy ulicy Dtogiei, Nr 17 
nowy. —6 — 1358 —

W SWH-W1H
li wa ISKK Mffl 1MII

przy rogn Marsz tłkowskiej i Święto*
krsyzkiej.__________ —2091—3—3
Z Fabryki Gierczyńskiego w Opolu

wszelkich systemów, jak dotychczas tak i nadal 
W SKŁADZIE PIERWSZEJ KRAJOWEJ FABRYKI 

Krakowskie-Przedmieście Nr 69, 

w ' cmw jł jej 
NABYĆ MOŻNA

Maszvnv Mansfelda, Ortha, Słupkowe Cylindrowe, Elastioue dla szewców. Skład poleca ® 
” 10-9 - 21530 - i

ts

<*.
5
n

Każda oryginalna maszyaa Singera opatrzona jest powyżej odbita marką han
dlową. jak również posiada na bonu maszyny w całości wymienioną firmę: ,.'the S n^-er 
Manufacturing Co.“ a dod'je się do niej świadectwo gwarancyjne (certyfikat) opatrzone 
moim podpisem „G. NEI£LIŃGER.“ Wszystkie inne maszyny sprzedawane pod firmą; 
..Singera," są podrabiane.

AGENTURA GENERALNĄ
na-Cesarstwo Bosvjsfeie, Enropę Północną i Środkową.

G. NEIDUNGER, w Warszawie.
2_6 — 2121 Wierzbowa Nr 4 i Długa Nr 29-

Potrzebny jest zaraz

ITortepian
nowego fasonu, w dobrym zupełnie stanie, za 
umiarkowaną cenę. Ktoby mia! takowy na 
sprzedaż, niech zostawi adres w Hotelu Sa
skim u szwajcara. 3—3 — 2166 —

Filtry Francuzkie i Angielskie 
(od rs. 1 kop. 50).

Wiadomość w Kantorze Frencuzkim Al
berta Krasnodębskiego i S-ki, róg ulic: 
hr. Berga i Mazowieckiej w domu hr. Krasiń
skiego, na parterze. 5—6—1736—

S
5 5 " » w, 

“ » ©

® 
N
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40.

2-3 KSESSŁKaroai

— 1129 -

Do sprzedania

pastewnych warzywnych i kwiatowych 
nadszedł do Siadu

Konduktor
do rozwożenia pieczywa, który już rozpoznany 
w tein fachu, znaleźć może czynność zaraz.— 
Wiadomość w sklepiku, Stare-Miasto Nr 8.

. —2310 —2—3

OMEKaoKnU UKHWSnffiO W 28
Dnia 5 lutego 1879 roku. Środa Dnia. 24 stycznia (5 l

40. Krakowskie Przedmieście

Francuzka Bona,
?°piero co przybyła z Francji, Szwajcarka 

irancuzk i guwernantka, Szwajcarka gu- 
l^ntka, angielka i osoby zdolne. na lekcie 
y>, "eBu-plaee, poszukują pracy- Krakowskie 

zeamieście N. 7, Rekomendacja Dąbrowskiej.

w Warszawie:
Miesięcznie kop. 60.
Kwartalnie rs. 1 kop. ,80. 
Półrocznie, is 3 kop. 60. 
Rocznie rs 7 kop. 20.
Na żądanie prenumerator otrzymywać może prócz zwykłych dodatków obejmujących 

**zory uńiorćw i robót jeszcze przy każdym, numerze.
fr Modę kolorowaną (52 w ciegn roku) :> co miesiąc formę z papieru (Ze- 

dopłatą w Warszawie miesięcznie kop. 40, kwartalnie rs. 1 kop. 20, z przesy ką 
k cztą rs. p kop. SO, półrocznie rs. 3, rocznie rs. 6.

&lucksber@9 wyduwca.
— 24041 —

g e o graficznych, | 
między niemi kilka mapp Polski i Litwy i 17 i 
kart Sziąska, Wydanych w 1736 ioku, 16 pla- ■ 
nów różnych miast, 2 tablice historyczne Pol- j 
ski. 3 tablice chronologiczne królów polskich ' 
1759 r. i 2 tablice Europy, wydania Papro
ckiego 1754 . roku, złożone do sprzedania j 
w księgarni pp. Gebethnera i Wolfa na Kra- ■ 
kowskiin-Pmerlmieśeiu. 2271—1—1—

przy ulicy Chmielnej, pod Nrem 1549 VIII i 
IX, naprost szwajcara drogi żelazne! War 
sza wsko-Wiedeńskiej.—Wiadomość ."2'1 m r 500 e (19), w warsztacie kowXkim.P Nrem

’ —2065—3—3

UCZENNICA
5-go kursu Warsz. Instytutu Muzycz
nego, poszukuje lekcji muzyki na godziny.— 
Damelewiczowska Nr 617, mieszkania Nr 8 
_____  —2115-3-3

Do apteki w Warszawie, potrzebny jest

WIATRAK
cylindrowy, w dobrym stanie, położony na 
gruntach wsi łganie, z domem, chlewami, sa
dem, morgą gruntu, pastwiskami dla inwen
tarza za rs. 1300, jest zaraz do sprzedania, 
odległy od stacji kolei żelaznej Siedlce wiorst 
3.—Bliższe szczegóły udzieli rządca hotelu 
Dziekanka w Warszawie. 2041—3—3—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 31 Stycznia (12 Lutego) r. b.o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posie

dzeń Magistratu licytacja m minus przez opieczętowane ‘ deklaracje na półtoraroczną t. j. 
od dnia 1 (13) Lipca 1879 roku do 1 (13) Stycznia 1881 r. w Warszawie:

a. Konserwację kanałów' i mos*ków miejskich, od cen w wykazie materjałów i robo
cizny zamieszczonych i

b. .Czyszczenie kanałów w szlaehtuzie na Solcu, od eeny rs. 150 rocznie.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu1 wy

żej oznaczonem opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym, ceny" kop. 40, 
podług wzoru niżej z mieszczonego wraz z kwitem kassy miejskiej, na złożone w tejże kassie 
wadjum w ilości rs. 22C0 i nu koszta ogłoszenia rs.60.

Warunki, wykaz cen i inwentarz mostków, są do przejrzenia w Wydziale Admini
stracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się przy

jąć na siebie półtoraroeznąto jest od dnia 1 (13) Lipca 1879 r- do dnia i (13) Stveznia 
1881 roku w Warszawie:

a. Konserwacje kanałów i mostków miejskich, od cen wr wykazie materjałów i roboci
zny zamieszczonych; i

b. Czyszczenie kanałów^ w szlaehtuzie na Solcu, od eeny 150 rs. rocznie i odstępuje 
od takowych cen procentów NN. (wypisać wyraźnie) poddając się wszelkim obowiązkom i za 
strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit, na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 2200 i na koszta ogłoszeni 
rs. 60, przy niniejszem załączam.

S ąłe moje zamieszkanie w N. pód Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Potrzebną jest

‘
or«z do r ° • Iona )v kiawiecczyznie damskiej, 
^^niem —za dobrem wynagro- 
Btróż wrV.>4„ a ■mob“: Nowy-Swiat Nr 58,— 

8Saze- —2300-2-3

Do sprzedania
za bardzo przystępną ceno.

?Je’ole Orzechowe:
garnitur brokatelą kryty, dwie Szafy rozbie- 
ran0t SW,^’ 01?z garnitur iran
cuzk, dwa Łóżka, Umywalnia, dwa Lustra, 
Szeslong skorą kryty,, Lampa stołowa, Stolik 
do Wiadomość: ulica Nowolipie Nr 6.
wprost bramy na dole. 5—6—1416—

— — — - —.
przez

Józ. ign. Kraszewskiego
Na esobnvm zaś dodatku, który do każdego numeru się dołącza, ukaże się przekład 

Powieści znakomitego angielskiego powieseiopisarza dfamesa
pod tytułem:

EUROPEJCZYCY.
V Warszawie u Wydawcy Bluszczu, ulica Nowy-Świat Nr 1250 (nowy 55), oraz we 

*®Wkieh księgarniach i kantorach pism ptrjodyeznyeh.
E przesyłką na prowincję

i w. Cesarstwie: ,
Kwartalnie rs. 2 kop. 50. 
Półrocznie rs. 5.
Rocznie rs. 10.

Wiadośe w składzie materjałów aptecznych 
pana Mrozowskiego, przy ulicy Miodowei 
-—2049—3—3

Polski skład Nici, ul. hr. Berga u. — Nataij joiimie, Clrastki pIósiejM i kolarawym sdaktem, tain pa rs. 3 i 4. — Wybór płfcieBiyci 
—. Meli i (detali! krtrfWWkfiW Oi I®. 30. — Gorsety fiszbinowe Paryzkie po rs. 3 i 5. — Szpilki Paryzki^

ti MECflANIU POPULARNA,
czv<4i rSCznik dla Inżynierów, Budowni-
W , ,c“aników, Maszynistów i Techników
i p® n“®eb tudzież dla Gospodarzy wiejskich 

w w Szkołach Przemysłowo Rze- 
żró(iu}llCZłC’’ opracowana podług'najlepszych

7 ’ .'^a.Iła S’ ełraszka, Inżyniera 
hrasco^? ! 'II (kończący dzieło), opuścił 
ki. Ć.n0wit!la: Maszyny parowe.—Wiatra- 
po^etau l ^nRp01,WH aa wodzie, Ja Izie i M±Mh?^.0;:leaLnie-V-arlaki’ “Kiy- 
we do obróbki metaVTd^e^^ewan?; 
przewietrzanie i eświptia-i,. . '-’Krzewanie, 
przemysł gospodarcze i niektói^^macirn^^i6 
bicze, ze 163 drzeworylam® mach,n-'r rol“

. Dzieło to, obejmujące 7ió s‘r
Czytelnego druku w wielkiej 8-ee o doh nnn ^02 drzeworytami, jest obecnie do’nabycia we 
wszystkich znaczniejszych księgarniach w War
stwie, na prowincji 1 zagranicą, po cenie , 

8 5 za egzemplarz. —944—2  3

— 1051 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 8 (20) Lutego r. b, o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus przez opieezętowf ne deklaracje na wykonanie robót brukar
skich w 3 i 4 oddziale inżynierskim m Warszawy, bez dostawy materjałów, od rs. 4580.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane ńa papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podłng wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej, na złożone w tejże kassie 
wadjum w ilości rs. 458 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy

konania robót brukarskich w 3 i 4 oddziale inżynierskim ni. Warszawy, bez dostawy mate
rjałów, za summę rS. NN. kop. NN. (wypisać Itierami), poddająesię wszelkim obowiązkom i 
zastrzeżeniom w' warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 458 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25. przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w_N. pod Nr N'. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

2—3 — 1939 —

Pismo tygodniowe ilustrowane
DLA KOBIET, ‘ J ] 

wychodzić będzie w roku bieżącym pod dotychcza-1 
sową Redakcją i na tych samych warunkach.

. Treść pisma Bluszcz stanowią:
*rJylniły o wychowaniu i życiu rodzinnem, poezja, dramat, powieści, ker- 
f6sponde'cje z ktaiu i zagranicy, dział krytyki,' Przeglądy ze społecznego 
rYcia Warszawy, Sprawozdania z dziedziny sztuki plastycznej, JRozbiory j 
’“‘‘zyczne, Przeglądy teatralne, Wiadomości z medycyny popularnej, Wra- i 

do mości z nauk przyrodniczych, Życiorysy znakomitych ludzi.
Prz< ttm piśm,-e wychodzi:

dodatek obejmujący dzid robót kobiecych gospodarstwa; 
domowego, J

S^ci on w sobie w ciągu roku przeszło 12 0 najświeższych wzorów wszelkiego rodzaju u- ' 
“'“‘ów, jako to: sukień, okryć, cza sęczków, kapeluszy i robót ręcznych, c raz ' 

czesania [ łowy, tablice kroju dołączają się co drugi numer.
. Z początkiem roku bieżącego w Siuszczu rczpoczę ym" zostanie druk powieści pod i 
v ittłem-

T TT "O T A TVT A

■ Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 8 (20) Lutego r. b., o godzinie 11-stej z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Ma

gistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie robót brukarskich 
w 3 i 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dostawy materjałów, od rubli 4791.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym,.opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop, 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz kwitem kassy miejskiej, na złożone w tejże kassie 
wadjum w ilości rs. 480 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podeunnię się wy

konania robót brukarskich w 3 i 5oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dos;awy mateija- 
łów, za summę rs. NN. kop. NN. (wypisać literami), podając się wszelkim obowiązkom i za
strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 480 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25, przy niniejszem załączam.

Stałe .moje zamieszkanie w N. ped Nr N., pisałem dnia N.
(Podpisać W’yraznie imię i nazwisko).

2—3 — 1940 —



n

na urządzenie

— 2136 —

Pod gwarancją*

na

S

Do sprzedania zaraz
razem lub częściowo z dostawą lub bez

złożonego z 4 pokoi, przedpokoju i kuchui 
z wygodami, w pięknym domu na 1 lub 
2 piętrze od frontu w pryncypalnym pun- 
cie.

starej szhiy z różnych epok, oraz różne przedmipta 
sztuki starożytnej, z PORCELANY, BRĄZU, SREBRA, ŻE

LAZA, SZKLĄ i t. p?
Pospieszna wyprzedaż z powodu potrzebnego miejsca 

nowe przedmiota w tem rodzaju. 
iASAZY^ STAROŻYTNOŚCI, 

ulica Podwal, Nr 12 (nowy), piętro 1-sze, front,

W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż p dejmnję się urzą
dzenia w roku 1879 skweru na placu Wareckim w Warszawie, za summę rs. NN (wypisać 
iTerami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Lassie miejskisj wadjum w ilości rs. 70 i na koszta ogłoszenia rs. 
25, ,przy niniejszym załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

1—1

Fabrykant ram złoconych.
1—3 —2363—

JBWiraro Techniczne, Jffasnsyn i W*ro-
bóv/ Technicznych dJa potrzeb Eafcladów 

Przemysłowych i żelaznych,

Egzystując© od roku 1866.
Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
kuchence w ilości <64 sztuk; wodociągi w 72" possesjaca; 
klozety w ilośei 493 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości S9-ciu 
sztuk, dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym 
dostawcom, którzy nietylko sami nie cą fachowymi “ w urządze
niu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto nie mając pojęcia o wykona
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do’tego zupetaie nie- 

zdolnicssym.

Pod gwarancją.

Nagrody rs. 10,
za wyszukanie od 1 Kwietnia lub 1 Lipea

 ... ..  «... ..... ... ■ i miejscu wyżej
oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, po
dług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem k::ssy miejskiej, na złożone w tajże kassie 
wadjum w ilośei rs.. 70 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki: anszlag i plan, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodzietmie, wyjąwszy dni świątecznych.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 29 Stycznia (10 Lutego) 1879 roku o godzinie 12-tej w rołudnie, odbędzie się 

w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje r------=
w roku 1879 skweru na placu Wareckim w Warszawie, od summy rs. 6S7,

Do licytacji przypuszczone będą tylko ogoby, posiadające świadectwa, że zajmowały 
się robotami ogródnickiemi.

Mający zamiar ub iegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie

Pod gwarancją. Pod gwarancją.

Wodociągi, Ziewy kuchenne,
gtf 'O KŁOZBTY Pif? O ARY i WENTYLACJE, z kompletnem urządze- 

niem, podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu 
lat jako specjalność:

drzewa wyborowego, suchego i grubego, 
brzozowego lub olszowego. Po cenach bar
dzo przystępnych.

Bliższa wiadomość w Kantorze Spółki Opalowej, ulica Tłomaekie Nr 9 od 3 do 5 
po południu. 3—6 — T697 —

Potrzebną jest natychmiast

szyiąca pięknie bieliznę na maszynie, oraz 
Pańny podręczne i do nauki.—Ulica Leszno 
Nr 8 nowy, do pracowni sukien damskich.

—2410—1—3 W. K.
Potrzebne są

do robót ręcznych włóczkowych.—Hoża Nr 5, 
w fabryce pończoch. —2416—1—3

Potrzebną jest

do maszyny Polacka Schmidta, zupełnie uzda
tniona do bielizny.—Ulica Miodowa Nr 9, pię
tro drugie, na drzwiach Nr .6. —2340—1—1

do krawiecezvznv.—Ulica Złota Nr 7. 
—2332—1—1

Potrzebne są

Potrzebną jest zaraz

podręczna do szykowania bielizny, któraby ła
dnie robiła dziurki, za dobrem wynagrodzeniem. 
Ulica Tamka Nr 8, mieszkania 19, w drugiem 
podwórzu. 1-sze piętro. —2336—1—1

Żądaną jest

Guwernantka, 
znająca gruntownie język franeuzki z konwer
sacją i przedmioty klasyczne. — Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście Nr 77, mieszkanie 3, 
po południu. —2346—1—3

z dobremi świadectwami, poszukuje miejsca za 
Bonę na wieś. — Wiadomość: ulica Elekto
ralna Nr 41, mieszkania 5. —2399—1—3

Student Uniwersytetu, 
życzy udzielać lekcje lub korrepetycje. 

Wspólna Nr 16, mieszkania 6. 
 —2378—1—2

NAUCZYCIELKA, 
świeżo przybyła z prowincji, a zaimująca się 
od lat kilku nauczaniem, życzy sobie znaleść 
kilka godzin lekcji języków, nauk klasycz
nych lub początków muzyki.—Adresy uprasza 
się składać w kiosku na Zielonym plaeu pod 
Jterami K. P. 2381—1—3—

Potrzebny jest

KORREPETYTOR, 
uczeń gimnazjum wyższych klass, do dwóch 
chłopców, zj stói i stancję.—Tamże wykwalifi
kowany agronom z kaucją 4,000 talarów, 
nierównież szafiusjster poszukują posady. 
Wiadomość Szpitalna Nr 2, mieszkania 11.

—2365—1—3

Potrzebna jest
O S O .TB -A.

młoda, przyjemnej powierzchowności za skle- 
powę do magazynu kwiatów W. Zadziń- 
skiej, Długa Nr 16, wymaga się rekomen
dacji wiarcgodnych osób lub kaucji.—Tamże 
potrzebne są panny do roboty uzdatnione 
i podręczne na dobro pensję, oraz uczennice na 
przychodnie lub ze wszystkiem.

______________________ 2357—1—5—

Potrzebna jest 
OSOBA

młoda, przyjemnej powierzchowności, zupelnio 
obeznana z handlem; wymaganym jest język 
ruski i Irancuzki.—Tamże poirzebna_ uczennica 
do handlu w wieku lat lb-tu do 15-tu z po
rządnej familji.—Senatorska Nr 460, nowy 6, 
gdzie perfumerja. 2383—1—2—

Zajmująca się rekomendowaniem

Guwernantek, Guwernerów i Bon
przy ulicy Podwal Nr 24

Z. CZAPLIŃSKA.
Osoba wysoko wykształcona, z patentem 

z Puławskiego Instytutu, posiadająca dosko
nale języki: russki, franeuzki i niemiecki po
szukuje lekcji.—Są przytem osoby wykształco
ne różnej narodowości do umieszczenia.

2400 -1-3—

Potrzebny jest

OGRODNIK,
znający się ma kwiatach i drzewach, trzy mile 
od Warszawy, za wynagrodzeniem 18 rubli 
miesięcznie, opał, światło, mieszkanie i kawał 
gruntu; pierwszeństwo mają kawalerowie i po
siadający język niemimki.—Wiadomość: ulica 
Senatorska Nr 6, w zakładzie zegarmistrzow
skim p. Schuberta. —2174—3—5

Potrzebnym jest wraz

EKONOM _L 
na osobny folwark, z dobrem’ świadectw autu 
Wiadomość u p. Sibersztvki. róg Pańskiej 
Wielkiei Nr 17/1435. -2130—3-3

O Ś9 O A . nł 
w średnim wieku, znająca się praktycznie ń 
gospodarstwie, z dobią rekomendacją, 
sobie objąć miejsce naprowinc i lub też 
ście u wdowca albo u kawalera.—Wiadopr f j 
ulica Nowogrodzka Nr 16, gdzie stróż mM61' 
wskaże. —2158—3—3

SKLEPOWA 
przyjemnej powierzchowności, obznaj mion* l. 
sprzedażą rękawiczek, do fabryki rgks^ 
czek potrzebną jest od I-go Marca r- 
Wiadomość’ Tłomaekie Nr 6/570/1, mieszki 
nia 8, na dole.__________ —2087—3—3

Francuzka, 
pragnie znaleźć stałe mie:sce w Warszawie^ 
Adresy składać prosi „poste restante*1 A- 

—2134—2—^3 .

Bona Niemka, 
roogąea nezyć dzieci czytać i pisać po niers'?' 
cku, posiadająca dobie świadectwa, zechee 8!j 
zgłosić między godziną 3-ą i 5-tą no połu 1®*“ 
do Właściciela "domu "Nr 5, nliea Przejazd.

-2095—3-3 .

Potrzebną jest

P A N N A
do szycia bielizny na maszynie, oraz podrę8*” 
ne i Uczennice, na stałe’ zajęcie. — Ta®’’ 
przyjmuje się bielizna do szycia. — Ul’6* 
Marjeneztadt Nr 17, w oficynie na 1-m 
trze, Nr lokalu 17. -2128—3—3 „

Feszrikcja Fasady.
Obznnimiony najdokładniej z gospodarstwo?1 
wiejskiem, administracją fabryk i buclihalter'4 
podwójną i przyjąć może oil S-izo Jana r. 
posadę Bzchliaitcra, Adnsintałrato^ 
Plenipotenta lub nassjera w dużych 
brach, Patrykach cukru lub inny eh Zakłada6' 
przemysłowych, w razie wymaganiu może zf6' 
żyć kilka tysięcy rubli kaucji, a oprócz św*** 
dectw z długoletniej praktyki powołać się ”* 
pierwsze firmy handlowe i przemysłowe. of'‘r' 
ty proszę nadsyłać do Redakcji Kurjera &t' 
szawskiego pod lit. 8. E. J. 3.

2-6—892— .

Potrzebne są

Dwie Panny
zaraz, jedni do szycia bielizny na maszyi*^’ 
druga podręczna, któraby znała dobrze kr.j 
Nr 34, uiica Żelazna, mieszkania Nr 6. druś'1 
piętro. —2175—3 — 3

Jest do wynajęcia od 1-go |Kwii*nia 1ST? 
roku w mieście Łodzi przy ulicy l‘ółm>c®* 
dawniej Drukarskiej

MUUIUWV, Aa L OJ.4 1 UHL.yilit, gUŁIC ZUajUUJ" ,, 
szynk ż bawarją i sala na bilard, 3 p0' 
z kuchnią, w których dn tego czasu egzyf^j 
restauracja, w oficynie 40 numerów na 
oraz duże podwórze ze stajniami w którein 
lat 10-eiu egzystuje zajazd i można wynaj1®

frontowy, Nr 312 i oficyna, gdzie znajduje 
szynk ż 1 
z kuchnią,
Icovctuicfcvjcky W VUVYUIO *iV ilUlMBlVW Ud *•' 
oraz duże podwórze ze stajniami w którem 
i * o, :"
wać osobno hotel i osobno restaurację, 
przystępna, w dobrym pnnkeie w środku 
Sta przy fabrykach.—Wiadomośś u H. El6;^ 
ger w Warszawie Nr 8, przy ulicy Mura6* 
w Dom u Rotoba.2086—3—3—■

'Do sprzedania:
Fodvraie Nr 2, do restauracji: bilard i 
niturem, kredensy, bufet, pompa do piwa. • 
liki Minterowskie i marmurowe, obrazy, 
perie wełniane, krzesła i t. p. 2119 

“R E P E R A C J A, .. 
wszelkiej galanterji: wachlarzy, portme®6' orz 
roby z kości słoniowej, szerdkletu, massy 
łowej, fajansu, stkta i porcelany.—W 6»J 
papieru i galanterji S3. Bolcewic-ra, " 
Świat Nr 41. 2405—1—6

Fabryka Kwiatów ,, 
Bronisławy Climietewskiai 

przy ulicy Swiętoj orskiej Nr 
poleca Szanownvm Damom wielki debor 
nitnrów balowyth, girland, bukietów. g*l nSo' 
rów ślubnych z koljami, kolczykami *.“.abat' 
lotami; hurtowo kupującym



m

Dra pary SANEK 
za 8Przf'dania, jedne zwyczajne, mocno okute, 
dn rSż?O’ a druSie familijne zars. 50.—Wia- 

mosc u szwajcara w hotelu Niemieckim.
—2223—2—3

Ważna wiadomość!
SnPr7 jednej z pryncypalnych ulic, jest do 
przedania bardzo soizystny interes; 

zaP'talu potrzeba 6 0C0 js., na bardzo logo
wych warunkach, gdyż kapitał cały nie Jest 

ypjaganym, byleby zabezpieczony.—Wiado- 
^Se w Kjpsku przy Ratu zu. —2309—2—6

Narzędzia Miernicza
Spiegelnireau, Kipnregel, Tachometr i Panto- 
°jaf> do sprzedania za bardzo umiarkowaną 

~ *iadomośó u mechanika Gerlacha, 
30. —2285—2—20

Dwa Place
16.040 i 25,000 toM teatt«ycli, 
pi do sprzedania w mieście gubernialnem 
■^ocku, obok nowo-założonego targu, w miej
scu handlowem i korzystnem. za bardzo nmiar- 
£**'aną cenę i na dogodnych warunkach.— 
ć?“śszą wia omość powziąść można u pana 
-hojeckiego w Płocku pod Nrem 171, lub też 
j Właścicielki zamieszkałej w Warszawie 
Pj.zy ulicy Nowy-Świat Nr 41, i.a 2-m piętrze, 
mieszkania Nr 9, codziennie pomiędzy godzina 
jytą a 12-tą przed południem. —1270—3—3

Zamówienia na
Piwo Nadwiślańskie

z Bmm v tam..
butelkach i antałkach, przyjmują się wy- 

*^cZnie w kantorze Właściciela Adolfa Bern- 
t' in, Tłomackie Nr 9, od placu 1-sza sień, na 

~"8>em piętrze. Na korkach oryginalnych bu- 
^lek wypalona jest firma. —1530—4—6

Jest do sprzedania

Garnitur Kii
: fontowych, a la rococo, misternej roboty 
'mi- <^“4 dubeltową brokatelą kryty, z takie- 

, 2 firankami i portierami, lustro w ramach 
z konsolą; stare obrazy, sztychy. 

a? . j Porcelanowe, taca francuzka, wazon 
p Sle'sai, filiżanki, tabak iera stara saska, lam- 
so„wJS!!!lca' i t. d—Wiadomość: ulica Ńowo- 

uutorska Nr 4 nowy, mieszkania Nr 13.
— —1431—6—6

Jest do sprzedania 

S®PIANINO 
Widzieć Pa’dsandrowe, wcale nieużywane, 
do i 'można codziennie od godz. iOrano 
mieszka,,?0'“'fPiu; ulica Chłodna Nr domu 40. 
----- -2108-3-3

Bześó i’- Iason paryzki: kanapa, dwa fotela, 
cia flSe* ’ 8t^’ł> cały garnitur bez yokry- 
botv ^'r gruszkowy, nowe, urzędowej ro- 
DofLiai C,on? lab;?c?uą do sprzedania.— Róg 

J i b ednarskiej —P. Majchrzak.
——2325 —2—3

od

mant," Wajd^ozanka^'^ duwęgla’ Ciw‘ 
bjym stanie i KÓńzĘ>rz icsni aeii w do’ 
dania.—Uliea Prosta' Nr 5/1240.’
Do Browaru ;

PIWOWAR,
"Pstrzony dobremi świadectwami i kaueia 
“!J0 do 1,000 rs. — Interesanci zgłosić sie ze- 
‘hea listownie lub osobiście p. stację Mv«»fcńw 
^Jąworznika. -1980-4-6

Kwiaty ładne fenie,
‘4 do sprzedania przy ulicy Zielnej Nr 29, 
T?!0.8t Próżnej, 1-sze piętro, mieszkania Nr 2. 

ąmże wiadomość o lekcjach kwiatów w do- 
JLPcywatnym._______  —2207—2—6

Jest do sprzedania 

„nSML para Ogierów, 
>te±ye..h’. w parze lub pojedynczo.— 
^r 9; od' ,,v a ’* 8tfinSreta Józefa, Elektoralna 
dniu ri0 A°az' rano do 12 i od 2 po połu- 

—2184—2—2

W kofieu r. z. nastąpiło roz
wiązanie współki mojej w inte

resie prowadzenia Magazynu mebli używanych, 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 60.

Ośmielony zaufaniem i poparciem publiczno
ści jakicli firma moja doznawała, postanowi
łem wkrótce założyć Magazyn z temi r-amemi 
tendencjami jakie mną kierowały przy otwar
ciu pierwszego, głównie pośredniczenia w ku
pnie i sprzedaży mebli małoużywanych, oraz 
■eh wynajmie,. poprzestając na możliwie ma
łych przy tej operacji korzyściach, o czem 
uprzedzając, mam honor prosić osoby mające 
do zbycia meble mało używane, dobrego wy
robu, oraz przedmioty do ozdoby mieszkań słu
żące jako to: Lustra, Zegary, Brązy, Dywany, 
Lampy i t. p., ażeby raczyli zgłaszać się, czy 
to osobiście, czy też za pośrednictwem kores
pondencji.— Uliea Niecała Nr 4, mieszk. 8.

7-0-101- Juljan Żarski.
Są do sprzedania

MEBLE:
Garnitury, stoły obiadowe, szafy, szatki do 
bielizny, kredtnśa, toalety, innyyralnie, łóżka, 
szeslongi i stoi ki do kart; za suchość rzewa 
i dobre wykończenie, poręcza się.—Elektoral
na Nr 19, w trzeciem podwórzu na prawo.

—876- 7- 8________ WITKOWSKI
Przy ulicy Mostowej Nr 16, w nowoutworzo

nym Sklepie Kolonialnym można dostać 

łączki cukrowej 
białej, od kop. 13'/j za funt, oraz cukru rąbane
go od kop. 15. Poleca się również K«wa, 
Herbata i inne towary Kolonialne w rozmai
tych gatunkach, po cenach najniższych.—Bio- 
racym większemi partjami, ustępuje się rabat 

8—10—940—

Za powyższą kwotę podejmuje się komplet
nego wyuczenia buchhalterji pojedynczej i wło
skiej, nową, bardzo łatwą metodą. Nowy- 
Swiat Nr 52 (nie 56). Stróż wskaże. Od 3 
do 8 wieczorem. —1716—&—6

Suknia wieczorowa sułtanowa, 
koloru lila, strojnie zrobiona, jest, do sprzeda
nia za rs. 20, przy ulicy Nowy-Świat Nr 32 
mieszkania 6, na drueiem piętrze.

—1970—3—3

W PRACOWNI
S. Sielskiej,

przyjmują się obstalunki na suknie balowe od 
rs. 15-tu, jak również z przyniesionych mate
riałów wykończają się po cenach możebnie 
przystępnych.—Leszno Nr 2 nad sklepem W. 
K rupecu.cgo. 2t7Z 3 3

Skład Trzchy
przy ulicy Nowo-Wielkiej Nr 3, poleca się 
WW. Panom potrzebującym nabycia, po ce
nie umiarkowanej. —20.34 3—3 

Jest do sprzedania

Futro męzkie nurki
i jedna skóra bobrowa, prawdziwa ame
rykańska. zd cenę znacznie niże; kosztu.—Uli
ca Podwale róg Kapitulnej Nr 11,1-sze piętro.

Zakład Artystyczno ■ Litojratay 
W. waikiewicza, 

przeniesionym został na ulicę Nowolipki Nr 3 
do domu W. Ungra i tamże wszelkie obsta 
uuki adresować należy. —23738—19—0

Bardzo tanio 
przyjmuje się do prania: koronki, blondyny, 
białe jedwabne chustki i kolorowe, krawaciśi 
różno kolorowe i wstążki, woalki zgazy je
dwabnej i czarne do ptzyfarbowanta, oraz 
wszelkie wyroby włóczkowe. Robota wykończa 
się starannie i prędko. Tamże do sprzedania 
suknia wełniana brązowa, rotunda z kortu, 
sortie du thćatre z włóczki, czai jedwabny 
szkocki do upięcia sukni oraz Welocvped. 
Ulica Zielna Nr 7A, lewa oficyna, 2-gie‘ pię
tro, mieszkania Nr 15, od 10-tej do 1-szej i od 
5-tej do 7-niej. *956—2—3

2 powodu wyjazdu, jest do sprzedania

o 7-miu oktawach, z blatem i 
trzema szprejcami, za rs. 240.—Ulica Królew
ska Nr 5, mieszkania 18, trzecio piętro.

—2047—3—3

Jest do sprzedania:
Toaleta damska orzechowa, parawan dębo
wy izezbiony z różowym pokryciem, toaletka 
mata-, Stolik okrągły myły do muszli, piocyk 
clo narty, biurko damskie orzechowe, obrazy 
kanwowe i litografii wane, szubka i salopa fu
trzane, kołdry szydełkowe, białe i pikowe, am- 
E.a 6° sypialni, oraz biżiiterja damska różna. 
Ulica Marszałkowska Nr 71. mieszkania 36. 
_______ _ ________ 2412—1—2—

Z powodu objęcia gospoda: stwa rolnego o l- 
Stępuje się od Wielkiejnoey lub zaraz 

fcerzystny Sklep
z pokojem, w samym centrum miasta,1 
z onrotem rocznym około 12,000 rs. detalicz
nej sprzedaży.—Bliższa wiadomość w sklepie 
pieczywa, przy ulicy Trębackiej Nr 9 dom da- 
wmej Sztankiellcra. 2382^-1-3—

Sjiflycy Tjsiram aasj apaflło- 
ści fl. UiHam.

Na mocy art. 472 K. H. wzywają Dobę 
Lindenbaum z pobytu niewiadomą ażeby 
w ciągu dni dziesięciu cd daty niniejszego 
ogłoszenia, a irr'anowicie w dniach 25 Stycznia 
(6 Lutego) i 31 Stycznia (12 Lutego) 1879 r. 
o godzinie 6-tej z poiuduia stawiła się w kan- 
eellarji Sądu Handlowego (Długa Nr 7), ce
lem sporządzenia w obecności niżej podoisa- 
nye.. syndyków bilansu, ku czemu udzielone 
'ej będą księgi i papiery tyczące się upadło
ści; po be,skutecznym bowiem upływie powy
żej zakreślonego terminu, syndycy stosownie 
do art. 473 K H. przystąpią sami do sporzą
dzenia bilansu. Warsz<wa d, 23 Stveznia (4 
Lu'ego) 1879.—H. Bedlicki adwoka', Da
niel Perlnnitar. 2356—1—1—

Pozostało jeszcze
DO SPRZEDANIA: 

szesląg duży, kozetka maehouiowa, kon
solo nwie maehoniowe, e ina z toaletą, dru
ga z lustrem, biurko, stół okrągły, lornet
ka z perłowej massy, szkatułka, lichłarz 
porcelanowy antyk, waza, 2 salaterki, 3 
półmiski, fĄ talerzy, Q filiźanekispod- 
ków, karafka, szklanki, lampy, 2 
moźdsieże, młynek do kawy, brHwan- 
ka i inne drobiazgi. Srknia jedwabiła kafo- 
wa is. -0.—S-to Krzyzka Nr 3, stróż wskaże.

Dostać można w składach materjalów ap
tecznych pp. Mrozowskiego i Gallego, 
Spiessa, SierzputcxttSKisgo i w ap
tekach pp. Ł. Ziembiskiego i K. Lilpo
pa w Warszawie. (Gazeta Lekarska.) 

—21.807—

DYCHAWICA

I CIGARSTI
Z CANABIS INDICA

PP. GRIMA VLT et Cie aptekarzy v> Paryżu.
*

Wystarcza wciągnąć w siebie dymek cygarety, 
; z k nopi indyjskich Canabis indiea, ażeby u^u- i 

nąć najgwałtowniejszy napad astmy, kaszlu ner- I 
woweooj chrypki, ntneralyii ot liczą, bezsenności 1 
i oddziaływać skntec. nie przeciw auekotom krta- ' 
Kiowjini,’utracie stosu i wszelkim innym choro- ; 

- s bom organów oddechowych. Każda I 
r‘eSx cygaretka nosi na sobie nadpis zSw* ‘w. " Urlmauit <Ł Comp.

Potrzebną jest pożyczka 
od 25,000 do 20, CO r>.

na Majątek Ziemski, wartości 150,000 rs 
w Gub. Warszawskiej po Towarzystwie Kredy- 
towem. Uprasza się o nadesłanie adresów bez 
pośrednictwa, do Składu Cigar p. Kalinowa 
skiego w hotelu Europejskim. 1—2 —2401— 

F PASTYLKI 
jj Przeciw cierpieniom piersiowym 
ś z soku sałaty głowiastej i wawrzynoiliwu 
j) pp. grimault i C!o aptekarzy w Paryżu.
Jj Pod postacią wybornego cukierka J; 
jf spoży/waneffo z przyjemnością przez ż 

dzieci, zarowno jak i przez osoby do- (.
< rosłe, pastylki te zawierają dwa pier- , 
ć wiastki najbardziej ze wszystkich śród- ; 
c ków leczniczych uśmierzające a nie- < 
'<( szkodliwe. Używane są z powodzeniem n 
j, przeciw kaszlom,nieżytom, słabościom v
< piersiowym, katarom, grypie, chrypce, 

cierpieniom gardlanyin, zapaleniu ka-
J nałów oddechowych i kokluszowi.

Prośba o pracę!
Męzcrywna w sile wieku przybyły z za

granicy, z wykształceniem naiikewem teehui- 
cznem, mogący przedstawić świadectwa i po
wołać na rekomendacją osób, przyzwoitej po
wierzchowności i przyzwoitego ukształcauia, 
władający w mowie i piśmie językami, pol
skim, ruskim i niemieckim, z rutyną w czyn
nościach buehhalteryjnych i kancelaryjnych, 
z szybjtiem i azytelnem pismem, z szczerą chę
cią do i racy, a w bruku takowej, w komple
tnym braku by!u materjalnego, poszukuje ja
kiejkolwiek bądź pracy. Dobroczyńca któryby 
mu pracę dać zeehęiai, raczy zostawić adres 
w Redakcji Kuijera pod lit. C. W. 
______________________ 2353—1—3—____

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

używany: 1 kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele i stó 
z drzewa czarnego, fason g-otycki, jedwabiem 
brokatelą kryty.—Wiadomość w składzie lu . 
ster przy ulicy S-to Jerskiej Nr 14.—Tamże 
różne lustra w ramach złoconych, orzechowy eh 
maćhoniowyeh, trema, gzymsy różne zdatne 
do firanki, oraz różne meble galanteryjne i ta
kowe się sprzedaje po cenach nader umiarko
wanych.'' Jakćb Sspringffer'er.

Zaraz jest do wypożyczenia, bez pośrednictwa 
osób trzecich,

Summa rs. 6,000.
Wiadomość u Rejenta Skabiczewskiego,' uliea 
Miodowa, w Okręgowym Sądzie.

—2030—3—3

Borna, niech raczy się zgłosić do magazynu 
rozprzedały towarów, Marszałkowska Nr 52.

-2078—3 -3

Ktoby miał na zbycie

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
urzędowej roboty, sofa i szeslong skórą kryta, 
fotel i stolik do kart.—Uliea Królewska Nr 19, 
u tapicera. —1731—5 6

OGŁOSZENIE.
Jestem w chęei nabycia wierzytelności, za

bezpieczone’ na poseesii Nr 34. Szejwy Rosen- 
k?’anę w Powązkach Nr 34.—Kto więc tako
we ma do zbycia, niech się zgłosi: Bielańska 
Nr 17, mieszkania 5, pod lit. (J. L. C.), co
dziennie od godziny 3 do 6 po południu.

■ —1548—6—6

najmu Karet i Powozów, 
przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 23 i 51, 

poleca się ’względom Szanownej Publiczności 
elegancją karet," doborem kouj, oraz nizkośda 
cen. —Ta nie do sprzedania ckemoata ru-" 
skio na 3 konie; klacz szpakowata, młota, 
bez żadnej wady i lando z powodu braku 
mięjKa. —1544—6—15

Feliksa Paszkowskiego, | 
przy ulicy Btarszałkowskfej i 

róg Zielonego Placu Nr GÓ L
Przysposobił znaczną ilość okucia yj 

budowlanego, z czem polecam się E 
J. W’, i WW. Panom Obywatelem i 
Budowniczym.

Oraz w zakładzie moim potrzeba pi 
Uczni do nauki

2-3 — 2197 — Li

i

SKLEP
w zalucnioneui miejscu, na sprzedaż pieczywa 
i wiktuałów, po i baidzo korzystnemi waiun- 
kami do wynajęła—Wiadomość w kantorze 
Piekarni Warszawski.j, uliea Leszno Nr 40 
lit. A. _____ —2191-2-3

Sklep Kolonjahy
jest do odstąpienia z powodu wyjazdu, z kom- 
pletnem urządzeniem i towarami, w dobrem 
punkcie, dobrze procentujący i za bardzo przy
stępna cenę. — Wiadomość; ulica Grzybowska 
Nr M. 1—3—2373—

Osoba z pracy rąk żyjąea zgub.ła cudzą 

CHUSTKĘ 
dzikiego koloru, idąc z ulicy Czystej na Stare- 
Miasto. ~~ Znalazca raczy odnieść za nagroda 
jeżeli takowej ż^dać będzie, na Stare-Miaeto 
^od Mr 20 do gospodarza 1—3—2411—

6370



MT N. DAWISON, Buchhalter, ->8 
zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne. Chcącym obznajmić się 
s BXJC«3X£ALTEBĆIĄ PODWÓJNĄ, udziela potrzebnych wiadomości zasto
sowanych do tejże czynności, za rs. 25.— Ulica Dzielna Nr 4.

4—6 — 1451 —
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JŁ MASZYNY I NARZĘDZIA ROLNICZE -JS
tj^a*

TOWABZYSTWO AKCYJNE
Warszawkiej Fabryki Machin, Narzędzi 

Rolniczych i Odlewów,
ma honor polecić wyroby swoje, na dogodnych warunkach dla nabywców 

zgłaszających się 

wprost do biura fabryki
mieszczącej się 

przy ulicy Czerniakowskiej Nr 59 
Kupcom udzielamy odpowiedni rabat,

9—18 — 23998 —

!

Studnie murowane.

0

©

9

Zakład Studniarski
JUL JANA BILLING, 

dawniej
JÓZEFA BILLING, 

egzystujący od lat 40, 
przy ulicy ijobrej R1 r 1-say (róg Tamki).

Wykonywa wszelkie roboty w zakres jego wchodzące jak: Studnie muro
wane, drewniane, Pompy żelazne i drewniane, drenowanie i t. p 
Posiada zawsze w zapasie wszelkie maferjały studniarskie po cenach 
umiarkowanych, oraz dreny różnej średnicy, które po cenach labryeznyeh na ty
siące, setki i sztnki sprzedają.— Wszelkie roboty i zamówienia wykonywa po
spiesznie i dokładnie. 3—6—1947—

rc.

Ł.

S

©

Gt,

studnie d r e w n i a n ii e.

Potrzebną jest zaraz 

pożyczka rs. 1,200, 
na pierwszy numer hypoteki.—Interesanci ra
czą zostawiać adresy w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami S. K.

-2198-3-3
Ktoby miał do wydzierżawienia blizko War

szawy

Folwark niewielki,
zechce nadesłać ópis i adres do Redakcji Ku
rjera Warszawskiego pod lit. X. Y. J. 13.

—2072—4—6

szosy nowe, nieużywane, do sprzedania za 
rs. 60.—Wiadomość S-to Jerska Nr 12 bez 
litery; w oficynie poprzecznej pod Nr 3, na 3 
pitrze, rano ód 9’/, i po południu od godz. 3 
do 5, stróż wskaże. 2314—2—3—

W Dobrach Żulice wła
sności W-go Władysława 

' Makomaskiego w powiecie 
Tomaszowskim guberni Lu

belskiej jest do sprzedania: Ij 1 arę rcslyeh 
karecianyeh koni. 2) Trzy ogiery rasy orien
talnej zdatne do rozpłodu i wierszchu, z któ
rych jeden czystej krwi. 3) Dwoje koni wierz
chowych klaez bułana i koń siwy. Prócz tego 
kilka pojedynczych koni. Wszystkie wieku 
lat 5 i 6. Najbliższa siaeja kolei Rejowiec, 
komunikacja poczta do Zamościa, dokąd na 
żądanie wysłane być mogą okazje za uwia
domieniem listownem Zarządu Ekonomicznego 
Dóbr Żuliee poczta Tyszowce.

Bkższych szczegółów udzieli właściciel co
dziennie od godziny 10 do 1 rano Ulica 
Chmielna Nr 1. —1882—3—3

Zabawki grające
g!J od 4 do 200 sztuczek; z expressją, albo g 
ga bez expressji mandoliny', trąbki, dzwon- K 
S ki, kastaniety, arfy i t. d. “

Tabakierki grające
od 6 do 12 sztuczek; mianowicie: nesese- fP 

fca ry, postumenta do cygar, domki szwaj- E 
ra carskie, albumy fotograficzne, ekrytoa- ' 

ry, pudelka do rękawiczek, przyciski 
7.2 do listów, wazony do kwiatów, port-cy- 

gara, tabakierki, stoliczki do roboty, 
feS flaszki, szklanki do piwa, portmonetki, 
0 krzesła i t. d., wszystko z muzyką.

Wszystkie te przedmioty poleca 
a J. H. Heller w Bernie (w Szwajcarji). 

m Wszystkie przedmioty, na któ- 
rych niema podpisanego mego nazwiska 

iju są podrobione; zalecam wszystkim zgła- 
j j szać się do mnie bez żądnego pośre- 
8S dniewa. ‘Katalogi poswłaiń franco.

*2—2—1199—

I

tak iółty, jako tea i biały parowy

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

Ludwika Spiessa i Syna
przy Placu Teatralnym obok kościoła S~go Andrzeja (Panien Kanoni 

czek? Nr 4641/5. 23—32 — 20902 —

po 1 e e a

mecnanicznne wykonywa reperacje maszyn z dokładnością, w czasie naj-
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FABRYKA MACHIN I NARZĘDZI
FAJAIS ś TOEHALŁ d"n,,j FAJANS 

w Warszawie, Baniel&wiczowska Nr 5,
poleca po cenach przystępnych, przy dokładnem wykończeniu: 

Maszyny do obróbki Metali i drzewa jako to:
Tokarnie, Wiertarnie, Heblarnie, Sztance balonowe, Transmissje, 
Prassy litograficzne i introligatorskie, Maszyny do krajania panieruj 
Maszyny drukarskie do nagłówków i biletów, Walcownie, 
Balaasśery do suchych i kolorowych wyeizków, Nożyca do tektur, 
Prassy do fcopjowania listów w jaknajrozmaiiszych fasonach, kute i lane, 
Kumeratory do wtksli, foliowania ksiąg i numerowania biletów,
Ssemple z datą bieżącą, pieczątki firmowe do tuszu i enrelief również 

mieści się przy fabryce
SJtład główny farb i Olejów Marskicfi i litografizcjcii 

Braci Jaeneekeet Ir. Sehneemąnn w ITadowptzp, 
oraz Skład wszelkich Utensyiji drutarskśch i litograficznych, kamie
ni bawarskich litograficznych i bronzów dla litogr. i bronzowników. 

17—0 -18807-
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Cenniki na żądanie przesyłają się franco.

" ^lz-v u^cy Chłodnej pod
Nrtm 23, fa do sprzedania

 MEBLE:
dwa garnitury rypsein kryte, dwie ki zety 
małe, szeslong skórą kryty, para wieszadeł, 
2 nocne szafki, szata do bielizny, ztół jadalny 
rozsuwany. v szystko to po nader nizkiej ce
nie.—Wiadomość u K. Sadowskiego.—1694—2

Są do sprzedania

dwie IJaszyny szewskie, 
z fabryki Mansfelda, używane lecz w dobrym 
st- nie. — Wiadomość w pracowni K. Tcma- 
szewskiego, przy ulicy Zapiecek Nr 2.

—2018-4 12

Największa w kraju

Mim zaszczyt donieść Szanownej Publiczno
ści, że Fabryka moja wyrabia gorsety podług 
najnowszych paryzkich i wiedeńskich fasonów, 
w cenie od 5 do 100 rubli za tuzin. — Za do
kładno wykończanie obstalunkjw porę
czam.—Przyjmuję również zamówienia na wy
roby mojej fabryki w Wiedniu.

Z uszanowaniem

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Wiedniu., 0 Fąbr. w Warszawie, 

Snbensterngasse. 0 Świętokrzyska 24.
___________ ’_______ —2040—4—10

Garnitur mahoniowy 
skladajncy s'ę: z kanapy, stołu, 2-eh foteli, 
12-tu krzeseł, 2 eh konsoli, stolika do kait 
i.do szycia za nizką cenę; oraz obrazy olejne, 
stó! z klapami jesionowy, 2 ł- żka, kredens, 
zegar ścienny w szafce, lisy damskie atlasem 
kiyte, i gospodarskie rzeczy, wszystko w naj
lepszym stanie  do sprzedania. Wiadomość 
Erywańska Nr 5, 3-cie piętro. Tamże potrze
bny cMopieo hu dz ewczynka na parę 
godzin dziennie do wychodzenia z niewidomym 

l ianem. ' 4—4-1091—
W Drukarni Kuriera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 743e (nowy 5.)

■

Żyrandol bronzow/y, 
ozdobny, na 12 świec, jest do sprzedania za 
rs. 60.—Mazowiecka Nr 10,—stróż wskaże. 

 —2194—2—3 

Jest do sprzedania ,

Jeden Magie! Wiedeński, 
w dobrym stanie, za przystępna, cenę.—Stare” 
Miasto Nr 22 —2199—2—3

U akuszerki A. B.
są Foko ki z osobnem wejściem i wsz6^ 
wygodą.—Tamże Klamka do umieszczenia-'* 
Marszałkowska Nr 34, mieszkania 7. 

—2007—3—4 _

U akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyj6?' 
dne na kurację, mogą znaleźć pomieszcz6!118 
w osobnym lub wspólnym pokoju, przy ul’6? 
Nowy-Swiat Nr 36. * —1890—5—6

U akuszerki 0. Sumińskiej,, 
jest osobny Pokój ula osoby spodziewają6®! 
się słabości.—Ulica Szpitalna Nr 2, mieszki' 
nia 14. 1 —2003—4—4

W domu pod Nr 19 przy ulicy Twardej I6®* 
do wynajęcia od d. 1 Kwietnia 1879 r.

składający s;ę z pięein pokoi, obszernych i ’r’-' 
dnych, z koufortem urządzonych, kuchni, przed' 
pokoju, garderoby, z wateiklozetem, urząd?6' 
niem gazzwem i wodociągiem, za bardzo przf' 
stępną cenę, 1951—3—6—

suchy, ciepły, każdego czasu jest do wynajął 
ciii, dla osoby płci żeńskiej, lubiącej spokój 1 
bezpieczeństwo, może być z opałem i usługłi 
;rzy ulicy Nawolipki Nr 15, stróż wskaże. 
________________ —2188—2—3

Do wynajęcia duży

FO HÓ J
z.meblami lub bez takowych, w każdym cz®' 
sie.—Ulica Miodowa Nr il, mieszkania 6. 
___ _____________ —2185—2—3____

Dwa trzy-pekojowe, mogące być 
rozxzielonemi

LOKALE, 
w każdym czasie do wynajęcia.—Twarda Nr 3& 
______________________ —1593—5—12

Z powodu wyjazdu do odstąpienia

MIESZKANIE
w każdym czasie, 3 pokoje, przedpokój i k11' 
chnia za rs tO kw artalnie. na dole od ‘ront”’ 
rozkład mieszkania bardzo dogodny. W’a' 
domość przy ulicy Leszno Nr 54. mi®' 
szkania Nr 1. —1709—5—6

Wprost Zielonego Placu p.zy rogu ulic P’^' 
żnej i Zielnej, do wynajęcia otszerny fionto W? 

przy familii z meblami opałem i usługą, w kaP 
dyni czasie do wynajęcia.— Wiadomość ”9 
miejscu Zielna Nr 34, mieszkania 5.

1964—4-6—
jest do wynajęcia

z mieszkaniem, zdatny na każdy proced®1; 
w każdym ezasie, przy uliey Twardej, P, 
Nrem 12.—s’roz wskaże._____ —2017—3

Dnia 1-go Lutego r. b. zgubiono .
Zegarek złoty damskb 

z emalią.—Znalazca raczy zwrócić go za 0 . 
powiednią nagrodą, na ulicę Freta Nr 18, 
tieynie na prawo, na 1-m piętrze. 
______________________ —2221—3—3 _ 

Nagrody rs. 3-
Dnia 2-go Lutego r. b. zginął pies, 

rasy ponter. biały z żółtemi plamami, D1^j^ 
miesięcy | ięe, wabi się. ,.Boj“.—Ktoby ,a(j 
dział gdzie'się takowy znajduje zeeb®? 
znać na ulico Wspólna Nr 32, do stróża- 

2318-2—3—
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